



SANOFI

Extraordinary General Meeting

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting of the members of Sanofi-Aventis Pakistan Limited (the "Company") will be held at 09 00 hours on October 11, 2022 at Beach Luxury Hotel, Moulvi Tamizuddin Khan Road, Karachi, to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

1. To confirm the minutes of the 54th Annual General Meeting held on April 25, 2022

SPECIAL BUSINESS

2. To pass the following resolutions as Special Resolutions by the members with or without any amendments, modifications or alterations:

"RESOLVED THAT, in relation to the sale of the 5,099,469 ordinary shares in the Company ("Sale Shares") held by Sanofi Foreign Participations B.V. ("Seller") from the Seller to the investor consortium (comprising of Packages Limited, IGI Investments (Private) Limited and affiliates of Arshad Ali Gohar Group (collectively, "Purchasers")) ("Transaction") pursuant to the Share Purchase Agreement, dated 29 April 2022, between the Seller and the Purchasers:

1. The Company is authorized to enter into the following agreements in connection with the Transaction ("Post-Closing Agreements"):
 - (a) Trademark Assignment Agreements;
 - (b) Distribution Agreement (Pharma) – a Distribution Agreement relating to certain non-CHC products (i.e., pharma (including vaccines) products) and ancillary agreements related thereto;
 - (c) Distribution Agreement (CHC) – a Distribution Agreement relating to certain CHC products and ancillary agreements related thereto;
 - (d) Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) – a Know-How and Trademarks License Agreement relating to certain non-CHC products (i.e., pharma (including vaccines) products) and ancillary agreements related thereto;
 - (e) Know-How and Trademarks License Agreement (CHC) – a Know-How and Trademarks License Agreement relating to certain CHC products and ancillary agreements related thereto;
 - (f) Supply Agreements (API and SF) and ancillary agreements related thereto;
 - (g) Transitional Services Agreement;
 - (h) Reverse Transitional Services Agreement; and
 - (i) Sanofi Corporate Names License Agreement.
2. The appointment of the following nominees of the Purchasers as the authorized signatories for the sub-account opened with Deutsche Bank AG Pakistan (acting as the authorized dealer) in the name of the Company, which sub-bank account is to be used solely in connection with the payment of the consideration on the closing of the Transaction (the "Closing"), is approved:
 - (a) Khurram Raza Bakhtayari (CNIC: 35201-5915315-1), Chief Financial Officer, Packages Limited;
 - (b) Sajjad Iftikhar (CNIC: 35201-9162960-1), Chief Investment Officer, Packages Limited.

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

3. Subject to: (i) the satisfaction of the relevant conditions to the Closing, including, without limitation,, contractual commitments, corporate approvals, the satisfaction of the requirements of the mandatory tender offer process under the Listed Companies (Substantial Acquisition of Voting Shares and Takeovers) Regulations, 2017 and the Securities Act, 2015, approvals from the Competition Commission of Pakistan under the Competition Act, 2010 and the relevant State Bank of Pakistan's approvals ("Conditions to Closing"); (ii) the Closing being successfully completed; and (iii) the approval of the Board of the Company at or around Closing, the registration of the transfer of the Sale Shares to the Purchasers and the registration of the Purchasers as the holders of the Sale Shares in the register of members of the Company be and is hereby approved.
4. Subject to: (i) the satisfaction of the relevant Conditions to Closing; (ii) the Closing being successfully completed; and (iii) the approval of the Board of the Company at or around Closing, the following changes of the directors of the Company, such changes to take effect immediately upon the successful completion of the Closing, are approved:
 - (a) The following directors resign from the Board:
 - Yasser Pirmuhammad;
 - Hermes Martet;
 - Marc-Antoine Lucchini; and
 - Naira Admyan.
 - (b) The following directors are newly appointed to the Board:
 - Imran Khalid Niazi;
 - Syed Anis Ahmad Shah;
 - Saadia Naveed; and
 - Sajjad Iftikhar.

FURTHER RESOLVED THAT the Company be and is hereby authorised to do all such acts, deeds and things as may be necessary and/or expedient for the aforesaid purposes or in furtherance thereof including, without limitation, to enter into and deliver and implement any and all contracts, instruments, powers of attorney, notices, certificates, documents (of whatever nature and description).

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer be and is hereby authorised to take any and all necessary steps and actions for implementing the above resolutions, including, without limitation, to seeking any and all consents and approvals, to execute and (where required) file all other necessary documents, declarations, certificates and undertakings and to appear and make representations before any regulatory or other authority, as may be necessary or conducive for and in connection with any of the foregoing matters and to sign, issue and dispatch all such documents and notices and do such acts as may be necessary for carrying out the aforesaid purposes and giving full effect to the above resolutions.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer be and is hereby authorized to delegate, in writing, by power of attorney or otherwise, all or any of the above powers in respect of the foregoing to any other officials of the Company as deemed appropriate.”

OTHER BUSINESS:

1. To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board
Sanofi-aventis Pakistan Limited



Muhammad Abu Bakar Siddiq
Company Secretary

Dated: September 16, 2022

Karachi

(Enclosed: as above)

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

- Sanofi Foreign Participations B.V. ("Seller") and an investor consortium (comprising of Packages Limited, IGI Investments (Private) Limited, and affiliates of Arshad Ali Gohar Group (collectively, "Purchasers")) entered into the Share Purchase Agreement dated April 29, 2022, for the sale by the Seller of its entire 52.87% shareholding i.e., 5,099,469 ordinary shares in the Company ("Sale Shares") to the Purchasers ("Transaction").
- The closing of the Transaction, i.e., the transfer of the Sale Shares by the Seller to the Purchasers and the payment of the consideration for the Sale Shares by the Purchasers to the Seller ("Closing"), is subject to the fulfillment of various conditions to Closing, including, without limitation, contractual commitments, corporate approvals, the satisfaction of the requirements of the mandatory tender offer process under the Listed Companies (Substantial Acquisition of Voting Shares and Takeovers) Regulations, 2017 and the Securities Act, 2015, approvals from the Competition Commission of Pakistan under the Competition Act, 2010 and the relevant State Bank of Pakistan's approvals ("Conditions to Closing").
- In addition to those set out above, the Conditions to Closing include the execution of various Post-Closing Agreements between the Company on the one side and the Seller and/or its various affiliates on the other side (collectively, "Sanofi Ex-Pakistan Group"). Such Post-Closing Agreements will mostly become effective upon successful completion of the Closing and will govern the business relationship between the Company and the Sanofi Ex-Pakistan Group following the Closing.
- Directors Dr. Asim Jamal, Yasser Pirmuhammad, Hermes Martet, Marc-Antoine Lucchini, and Naira Admyan are nominees of the Seller and/or its affiliates. Directors Syed Babar Ali, Syed Hyder Ali, and Arshad Ali Gohar are nominees of the Purchasers and/or their affiliates. Therefore, a majority of the directors of the Company are interested in the execution of the Post-Closing Agreements and hence the approval of the members of the Company via special resolution is required in terms of Section 208 of the Companies Act, 2017 for the Company to execute the Post-Closing Agreements.
- The following is more detailed information on the Post-Closing Agreements:

A. TRADEMARK ASSIGNMENT AGREEMENTS

Five Trademark Assignment Agreements for the assignment from Sanofi Ex-Pakistan Group to the Company of various trademarks in Pakistan and Afghanistan. These trademarks relate to various local products commercialized by the Company during the past years in Pakistan and Afghanistan.

Information required for approval of the members under Regulation 5(1) of Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018 ("2018 Regulations") is as follows:

(a) Name of Related Parties: Sanofi (France), Sanofi Aventis Deutschland GmbH, Hoechst GmbH, and Sanofi Mature IP (as the assignors) and Sanofi-Aventis Pakistan Limited (as the assignee). One Trademarks Assignment Agreement will be executed with each of the above Sanofi Ex-Pakistan Group legal entities.

(b) Names of the interested or concerned persons or directors:

- Dr. Asim Jamal;
- Yasser Pirmuhammad;

- Hermes Martet;
- Marc-Antoine Lucchini;
- Naira Admyan;
- Syed Babar Ali;
- Syed Hyder Ali; and
- Arshad Ali Gohar.

(c) Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related parties:

- Directorship in affiliate company.

(d) Detail, description, terms and conditions of the transaction:

- The assignors are the owners and registrants of the assigned trademarks.
- Subject to the terms and conditions of the Trademark Assignment Agreements, the assignors intend to assign, transfer, convey and deliver to the Company, all of its title and interest in and to the transferred trademarks.
- The effective date of the Trademark Assignment Agreements will be the date when the parties execute such agreements, which is expected to be on the date of Closing.
- The assignors will irrevocably assign, transfer, convey and deliver to the Company, and the Company will assume and accept, all of each assignor's right, title, and interest in and to the assigned trademarks, together with the goodwill of the business connected with the use of and symbolized by the foregoing, which will be owned, held and enjoyed by the Company for its own use and benefit and for its successors and assigns as the same would have been held by the assignors had this assignment not been made.

(e) Amount of transaction: The Trademark Assignment Agreements will be entered into between the parties in relation to the Transaction. The assignment has been valued to an amount of Euro 20,000.

(f) Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements: The assignment of the assigned trademarks to the Company is forever.

(g) Pricing policy: The Trademark Assignment Agreements will be entered into between the parties in relation to the Transaction. The assignment has been valued to an amount of Euro 20,000.

(h) Recommendations of the audit committee: The audit committee recommends approving the execution of the Trademark Assignment Agreements.

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

- (i) **Any other relevant and material information that is necessary for the board to make a well informed decision regarding the approval of related party transaction:** None.

B. **DISTRIBUTION AGREEMENT (PHARMA)**

A Distribution Agreement for the distribution by the Company in Pakistan and Afghanistan of various non-CHC products (i.e., pharma (including vaccines) products) of Sanofi Ex-Pakistan Group.

Information required for approval of the members under Regulation 5(1) of Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018 ("2018 Regulations") is as follows:

- (a) **Name of Related Parties:** Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd, and Sanofi-Aventis Pakistan Limited.

(b) **Names of the interested or concerned persons or directors:**

- Dr. Asim Jamal;
- Yasser Pirmuhammad;
- Hermes Martet;
- Marc-Antoine Lucchini;
- Naira Admyan;
- Syed Babar Ali;
- Syed Hyder Ali; and
- Arshad Ali Gohar.

(c) **Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related parties:**

- Directorship in affiliate company.

(d) **Detail, description, terms and conditions of the transaction:**

- Under the Distribution Agreement (Pharma), Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd desires to appoint Sanofi-Aventis Pakistan Limited as its exclusive distributor for the import and sale of certain pharma products in finished packaged forms within Pakistan and Afghanistan and for the performance of certain related activities (e.g. receipt, inspection, storage, picking & packing, transportation, delivery, commissioning and decommissioning) in connection with the distribution of the products in finished packaged forms.
- The Distribution Agreement (Pharma) contains, inter alia, terms and conditions with respect to appointment of the Company as the exclusive distributor to import and distribute the products in

Pakistan and Afghanistan, including product warehousing and handling (including storage, transport, handling and disposal of the products in accordance with law and highest healthcare industry practices;

- If so requested by Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd, the Company shall, at its own expense, but on behalf of Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd apply for, obtain and maintain all necessary Product-related registrations, pricing, approvals and consents of regulatory authorities and agencies, as may be necessary to allow the lawful purchase, importation, marketing, promotion, use and sale of the products in Pakistan and Afghanistan.
- (e) **Amount of transaction:** Supply prices for the relevant products are agreed in the Distribution Agreement (Pharma). The total annual amount of the supply prices for products covered by the Distribution Agreement (Pharma) depends on the volume of the supplied products in any given year, and for 2023 it is forecasted to be around PKR 3,834 Million (18m€ at 213 PKR/€).
- (f) **Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements:** The Distribution Agreement (Pharma) will be in force for an initial period of five (5) years, unless terminated earlier in accordance with the terms and subject to the conditions of the Distribution Agreement (Pharma). The Distribution Agreement (Pharma) will be automatically renewed at the end of the initial period for further consecutive periods of one (1) year each.
- (g) **Pricing policy:** The supply prices for the relevant products were determined on the basis of the supply prices paid by the Company to Sanofi Ex-Pakistan Group prior to Closing.
- (h) **Recommendations of the audit committee:** The audit committee recommends approving the execution of the Distribution Agreement (Pharma).
- (i) **Any other relevant and material information that is necessary for the board to make a well informed decision regarding the approval of related party transaction:** In connection with the Distribution Agreement (Pharma), certain ancillary technical agreements will be also executed between the parties and/or their affiliates, including Medical Affairs Agreement, Pharmacovigilance Agreement, Regulatory Agreement, and Quality Agreement. These are standard, ordinary course of business agreements, typical in the pharmaceutical industry.

C. **DISTRIBUTION AGREEMENT (CHC)**

A Distribution Agreement for the distribution by the Company in Pakistan and Afghanistan of various CHC products of Sanofi Ex-Pakistan Group.

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

Information required for approval of the members under Regulation 5(1) of Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018 ("2018 Regulations") is as follows:

(a) **Name of Related Parties:** Opella Healthcare International, and Sanofi-Aventis Pakistan Limited.

(b) **Names of the interested or concerned persons or directors:**

- Dr. Asim Jamal;
- Yasser Pirmuhammad;
- Hermes Martet;
- Marc-Antoine Lucchini;
- Naira Admyan;
- Syed Babar Ali;
- Syed Hyder Ali; and
- Arshad Ali Gohar.

(c) **Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related parties:**

- Directorship in affiliate company.

(d) **Detail, description, terms and conditions of the transaction:**

- Under the Distribution Agreement (CHC), Opella Healthcare International desires to appoint Sanofi-Aventis Pakistan Limited as its exclusive distributor for the import and sale of certain CHC products in finished packaged forms within Pakistan and Afghanistan and for the performance of certain related activities (e.g. receipt, inspection, storage, picking & packing, transportation, delivery, commissioning and decommissioning) in connection with the distribution of the products in finished packaged forms.
- The Distribution Agreement (CHC) contains, inter alia, terms and conditions with respect to appointment of the Company as the exclusive distributor to import and distribute the products in Pakistan and Afghanistan, including product warehousing and handling (including storage, transport, handling and disposal of the products in accordance with law and highest healthcare industry practices; prices and payments.
- If so requested by Opella Healthcare International, the Company shall, at its own expense, but on behalf of Opella Healthcare International apply for, obtain and maintain all necessary Product-related registrations, pricing, approvals and consents of regulatory

authorities and agencies, as may be necessary to allow the lawful purchase, importation, marketing, promotion, use and sale of the products in Pakistan and Afghanistan.

- (e) **Amount of transaction:** Supply prices for the relevant products are agreed in the Distribution Agreement (CHC). The total annual amount of the supply prices for products covered by the Distribution Agreement (CHC) depends on the volume of the supplied products in any given year, and for 2023 it is forecasted to be around PKR 426 million (2M€ @ 213PKR/Euro).
- (f) **Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements:** The Distribution Agreement (CHC) will be in force for an initial period of five (5) years, unless terminated earlier in accordance with the terms and subject to the conditions of the Distribution Agreement (CHC). The Distribution Agreement (CHC) will be automatically renewed at the end of the initial period for further consecutive periods of one (1) year each.
- (g) **Pricing policy:** The supply prices for the relevant products were determined on the basis of the supply prices paid by the Company to Sanofi Ex-Pakistan Group prior to Closing.
- (h) **Recommendations of the audit committee:** The audit committee recommends approving the execution of the Distribution Agreement (CHC).
- (i) **Any other relevant and material information that is necessary for the board to make a well informed decision regarding the approval of related party transaction:** In connection with the Distribution Agreement (CHC), certain ancillary technical agreements will be also executed between the parties and/or their affiliates, including Medical Affairs Agreement, Pharmacovigilance Agreement, Regulatory Agreement, and Quality Agreement. These are standard, ordinary course of business agreements, typical in the pharmaceutical industry.

D. KNOW-HOW AND TRADEMARKS LICENSE AGREEMENT (PHARMA)

A Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) for the license to the Company of mainly certain trademarks for the commercialization in Pakistan and Afghanistan by the Company of certain non-CHC Products (i.e., pharma products) of Sanofi Ex-Pakistan Group.

Information required for approval of the members under Regulation 5(1) of the 2018 Regulations is as follows:

- (a) **Name of Related Parties:** Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd, and Sanofi-Aventis Pakistan Limited.

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

(b) Names of the interested or concerned persons or directors:

- Dr. Asim Jamal;
- Yasser Pirmuhammad;
- Hermes Martet;
- Marc-Antoine Lucchini;
- Naira Admyan;
- Syed Babar Ali;
- Syed Hyder Ali; and
- Arshad Ali Gohar.

(c) Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related parties:

- Directorship in affiliate company.

(d) Detail, description, terms and conditions of transaction:

- Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd agrees to grant the Company certain rights over certain of its intellectual property to be used solely in connection with the manufacture, distribution, promotion and sale of certain pharmaceutical products in Pakistan and Afghanistan subject to the terms and conditions of the Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma).
- The Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) contains, inter alia, provisions with respect to: (a) new formulations of products; (b) preservation of the licensed intellectual property; (c) quality control; (d) maintenance of licensed trademarks; and (e) pharmacovigilance.

(e) Amount of transaction: Since the Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) will be entered into between the parties in the context of a broader arrangement of the manufacture, distribution, promotion and sale of certain pharmaceutical products in Pakistan and Afghanistan, the parties agree that the licenses granted under the Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) shall not be subject to any royalty payments by the Company.

(f) Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements: The Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) will be in force for a period of five (5) years and will be automatically renewed on an annual basis unless a prior one (1) year notice is given by either of the parties to terminate.

(g) Pricing policy: Since the Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) will be entered into between the parties in the context of a broader arrangement of the manufacture, distribution, promotion and sale of certain pharmaceutical products in Pakistan and Afghanistan, the parties agree that the licenses granted under the Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) shall not be subject to any royalty payments by the Company.

(h) Recommendations of the audit committee: The audit committee recommends approving the execution of the Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma).

(i) Any other relevant and material information that is necessary for the board to make a well informed decision regarding the approval of related party transaction:

- In connection with the Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma), certain ancillary technical agreements will be also executed between the parties and/or their affiliates, including for instance Pharmacovigilance Agreement. These are standard, ordinary course of business agreements, typical in the pharmaceutical industry.
- Supply of certain relevant active pharmaceutical ingredients and semi-finished products needed for the manufacture of some of the products covered by the Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) will be carried out under the Supply Agreements (API and SF) below.

E. KNOW-HOW AND TRADEMARKS LICENSE AGREEMENT (CHC)

A Know-How and Trademarks License Agreement (CHC) for the license to the Company of mainly certain trademarks for the commercialization in Pakistan and Afghanistan by the Company of certain CHC products of Sanofi Ex-Pakistan Group.

Information required for approval of the members under Regulation 5(1) of the 2018 Regulations is as follows:

(a) Name of Related Parties: Opella Healthcare International, and Sanofi-Aventis Pakistan Limited.

(b) Names of the interested or concerned persons or directors:

- Dr. Asim Jamal;
- Yasser Pirmuhammad;
- Hermes Martet;
- Marc-Antoine Lucchini;

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

- Naira Admyan;
- Syed Babar Ali;
- Syed Hyder Ali; and
- Arshad Ali Gohar.

(c) Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related parties:

- Directorship in affiliate company.

(d) Detail, description, terms and conditions of transaction:

- Opella Healthcare International agrees to grant the Company certain rights over certain of its intellectual property to be used solely in connection with the manufacture, distribution, promotion and sale of certain pharmaceutical products in Pakistan and Afghanistan subject to the terms and conditions of the Know-How and Trademarks License Agreement (CHC).
- The Know-How and Trademarks License Agreement (CHC) contains, inter alia, provisions with respect to: (a) new formulations of products; (b) preservation of the licensed intellectual property; (c) quality control; (d) maintenance of licensed trademarks; (e) pharmacovigilance.

(e) Amount of transaction: Since the Know-How and Trademarks License Agreement (CHC) will be entered into between the parties in the context of a broader arrangement of the manufacture, distribution, promotion and sale of certain pharmaceutical products in Pakistan and Afghanistan, the parties agree that the licenses granted under the Know-How and Trademarks License Agreement (CHC) shall not be subject to any royalty payments by the Company.

(f) Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements: The Know-How and Trademarks License Agreement (CHC) will be in force for a period of five (5) years and will be automatically renewed on an annual basis unless a prior one (1) year notice is given by either of the parties to terminate.

(g) Pricing policy: Since the Know-How and Trademarks License Agreement (CHC) will be entered into between the parties in the context of a broader arrangement of the manufacture, distribution, promotion and sale of certain pharmaceutical products in Pakistan and Afghanistan, the parties agree that the licenses granted under the Know-How and Trademarks License Agreement (CHC) shall not be subject to any royalty payments by the Company.

(h) **Recommendations of the audit committee:** The audit committee recommends approving the execution of the Know-How and Trademarks License Agreement (CHC).

(i) **Any other relevant and material information that is necessary for the board to make a well informed decision regarding the approval of related party transaction:**

- In connection with the Know-How and Trademarks License Agreement (CHC), certain ancillary technical agreements will be also executed between the parties and/or their affiliates, including for instance Pharmacovigilance Agreement. These are standard, ordinary course of business agreements, typical in the pharmaceutical industry.

F. SUPPLY AGREEMENTS (API AND SF)

Two Supply Agreements (API and SF) for the supply by Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd. and Opella Healthcare International SAS, respectively, to the Company of certain active pharmaceutical ingredients and semi-finished products.

Information required for approval of the members under Regulation 5(1) of the 2018 Regulations is as follows:

(a) **Name of Related Parties:** Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd. and Opella Healthcare International SAS (each as a seller) and Sanofi-Aventis Pakistan Limited (as a purchaser).

(b) **Names of the interested or concerned persons or directors:**

- Dr. Asim Jamal;
- Yasser Pirmuhammad;
- Hermes Martet;
- Marc-Antoine Lucchini;
- Naira Admyan;
- Syed Babar Ali;
- Syed Hyder Ali; and
- Arshad Ali Gohar.

(c) **Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related parties:**

- Directorship in affiliate company.

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

(d) Detail, description, terms and conditions of transaction:

- Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd. and Opella Healthcare International SAS shall each undertake to supply to the Company with and the Company undertakes to purchase from Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd. and Opella Healthcare International SAS, its requirements of products (i.e., various active pharmaceutical ingredients and semi-finished products) subject to the terms and conditions set out in the Supply Agreements (API and SF).
- Active pharmaceutical ingredients and semi-finished products covered under the Supply Agreements (API and SF) are mainly those needed for the manufacture of the products covered by the Know-How and Trademarks License Agreement (Pharma) and the Know-How and Trademarks License Agreement (CHC).
- The Supply Agreements (API and SF) contains, inter alia, terms and conditions with respect to: (a) supply and manufacture of pharmaceutical products; (b) exclusive purchase of the total requirement of products from Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd. and Opella Healthcare International SAS by the Company (with certain exceptions); (c) forecasts and orders (d) storage; (e) reception and quality control; and (f) pharmacovigilance.

(e) Amount of transaction: Supply prices for the relevant products are agreed in the Supply Agreements (API and SF). The total annual amount of the supply prices for products covered by the Supply Agreements (API and SF) depends on the volume of the supplied products in any given year, and for 2023 it is forecasted to be around PKR 1800 million (8.5M€ @ 213PKR/Euro).

(f) Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements: The term of the Supply Agreements (API and SF – Pharma) shall become effective as of the effective date (i.e., the date on which the parties execute the agreement) of the Supply Agreements (API and SF) and shall remain in force for a five (5) year period (with some exceptions).

Thereafter, the Supply Agreements shall be automatically renewed for a one (1) year period, unless earlier terminated by any of the parties with a twelve (12) months prior written notice.

(g) Pricing policy: The supply prices for the relevant products were determined on the basis of the supply prices paid by the Company to Sanofi Ex-Pakistan Group prior to Closing.

(h) Recommendations of the audit committee: The audit committee recommends approving the execution of the Supply Agreements (API and SF).

- (i) **Any other relevant and material information that is necessary for the board to make a well informed decision regarding the approval of related party transaction:** In connection with the Supply Agreements (API and SF), certain ancillary technical agreements will be also executed between the parties and/or their affiliates, including for instance Quality Agreements. These are standard, ordinary course of business agreements, typical in the pharmaceutical industry.

G. TRANSITIONAL SERVICES AGREEMENT

A Transitional Services Agreement for the provision of certain transitional services by Sanofi Ex-Pakistan Group to the Company in connection with the separation of the Company from the Sanofi Ex-Pakistan Group.

Information required for approval of the members under Regulation 5(1) of the 2018 Regulations is as follows:

- (a) **Name of Related Parties:** Sanofi-Aventis Groupe and Sanofi-Aventis Pakistan Limited.
- (b) **Names of the interested or concerned persons or directors:**
- Dr. Asim Jamal;
 - Yasser Pirmuhammad;
 - Hermes Martet;
 - Marc-Antoine Lucchini;
 - Naira Admyan;
 - Syed Babar Ali;
 - Syed Hyder Ali; and
 - Arshad Ali Gohar.
- (c) **Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related parties:**
- Directorship in affiliate company.
- (d) **Detail, description, terms and conditions of transaction:**
- Sanofi Participations B.V., being an affiliate of Sanofi-Aventis Groupe, will have ceased to be a shareholder of the Company as a result of the Transaction. In connection with Sanofi-Aventis Groupe ceasing to be an affiliate of the Company, the parties to the Transitional Services Agreement contemplate that Sanofi-Aventis Groupe will provide (directly or through its affiliates) to the Company, certain transitional services in accordance with the terms and condition set out in the Transitional Services Agreement.

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

- The Transitional Services Agreement will govern the provision of services under relevant statement of works (which will specify the scope of the services to be performed by Sanofi-Aventis Groupe or any of its affiliates for the benefit of the Company).
 - The statement of work will be substantially in a form set out and agreed in the Transitional Services Agreement. The initial statement of work covers various IT and business software related matters.
- (e) **Amount of transaction:** The parties agree that, unless stated otherwise in the relevant statement of work, the price of the services shall be the costs incurred by Sanofi-Aventis Groupe or any of its affiliates to provide such services, increased by five per cent (5%). The total annual amount of the fees paid for the services covered by the Transitional Services Agreement depends on the demand for such services during the duration of the agreement.
- (f) **Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements:** The term of the Transitional Services Agreement shall commence from the effective date of the Transitional Services Agreement and will remain in effect until the last day that any service term in any statement of work (as defined in the Transitional Services Agreement) remains in effect, unless earlier terminated or extended under the Transitional Services Agreement.
- (g) **Pricing policy:** The prices of the services covered by the Transitional Services Agreement were determined on the basis of the prices paid by the Company to Sanofi Ex-Pakistan Group prior to Closing.
- (h) **Recommendations of the audit committee:** The audit committee recommends approving the execution of the Transitional Services Agreement.
- (i) **Any other relevant and material information that is necessary for the board to make a well informed decision regarding the approval of related party transaction:** Additional statements of work may be agreed between the parties during the term of the Transitional Services Agreement.

H. REVERSE TRANSITIONAL SERVICES AGREEMENT

A Reverse Transitional Services Agreement for the provision of certain transitional services by the Company to the Sanofi Ex-Pakistan Group in connection with the separation of the Company from the Sanofi Ex-Pakistan Group.

Information required for approval of the members under Regulation 5(1) of the 2018 Regulations is as follows:

- (a) **Name of Related Parties:** Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd. and Sanofi-Aventis Pakistan Limited.
- (b) **Names of the interested or concerned persons or directors:**
- Dr. Asim Jamal;
 - Yasser Pirmuhammad;
 - Hermes Martet;
 - Marc-Antoine Lucchini;
 - Naira Admyan;
 - Syed Babar Ali;
 - Syed Hyder Ali; and
 - Arshad Ali Gohar.
- (c) **Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related parties:**
- Directorship(s) in affiliate company.
- (d) **Detail, description, terms and conditions of transaction:**
- Sanofi Participations B.V., being an affiliate of Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd., will have ceased to be a shareholder of the Company as a result of the Transaction. In connection with Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd. ceasing to be an affiliate of the Company, the parties to the Reverse Transitional Services Agreement contemplate that the Company will provide to Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd. (and/or to its affiliates), certain transitional services in accordance with the terms and condition set out in the Reverse Transitional Services Agreement.
 - The Reverse Transitional Services Agreement will govern the provision of services under relevant statement of works (which will specify the scope of the services to be performed by the Company for the benefit of Sanofi-Aventis Singapore Pte. Ltd. or its affiliates).
 - The statement of work will be substantially in a form set out and agreed in the Transitional Services Agreement. The initial statement of work covers certain financial closing related procedures.
- (e) **Amount of transaction:** The parties agree that, unless stated otherwise in the relevant statement of work, the price of the services shall be the costs incurred by the Company to provide such services, increased by five per cent (5%). The total annual amount of the fees paid for the services covered by the Reverse Transitional Services Agreement

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

depends on the demand for such services during the duration of the agreement.

- (f) **Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements:** The term of the Reverse Transitional Services Agreement shall commence from the effective date of the Reverse Transitional Services Agreement and will remain in effect until the last day that any service term in any statement of work (as defined in the Reverse Transitional Services Agreement) remains in effect, unless earlier terminated or extended under the Reverse Transitional Services Agreement.
- (g) **Pricing policy:** The prices of the services covered by the Reverse Transitional Services Agreement were determined on the basis of the prices paid by the Sanofi Ex-Pakistan Group to the Company prior to Closing.
- (h) **Recommendations of the audit committee:** The audit committee recommends approving the execution of the Reverse Transitional Services Agreement.
- (i) **Any other relevant and material information that is necessary for the board to make a well informed decision regarding the approval of related party transaction:** Additional statements of work may be agreed between the parties during the term of the Reverse Transitional Services Agreement.

I. **SANOFI CORPORATE NAMES LICENSE AGREEMENT**

A Sanofi Corporate Names License Agreement for the temporary license by Sanofi to the Company of Sanofi corporate trademarks in connection with the separation of the Company from the Sanofi Ex-Pakistan Group.

Information required for approval of the members under Regulation 5(1) of the 2018 Regulations is as follows:

- (a) **Name of Related Parties:** Sanofi (France) and Sanofi-Aventis Pakistan Limited.
- (b) **Names of the interested or concerned persons or directors:**
 - Dr. Asim Jamal;
 - Yasser Pirmuhammad;
 - Hermes Martet;
 - Marc-Antoine Lucchini;
 - Naira Admyan;
 - Syed Babar Ali;

- Syed Hyder Ali; and
 - Arshad Ali Gohar.
- (c) **Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related parties:**
- Directorship in affiliate company.
- (d) **Detail, description, terms and conditions of transaction:**
- Sanofi Participations B.V. being an affiliate of Sanofi (France), will have ceased to be a shareholder of the Company as a result of the Transaction and as a result of which, the Company will also have ceased to be an affiliate of Sanofi (France).
 - Sanofi (France) grants to the Company a non-exclusive, non-sublicensable (except as permitted under the agreement), royalty-free and fully paid-up license to use the Sanofi corporate names (i) in connection with the manufacture, importation, distribution and sale of the products in the relevant product territories (Pakistan and Afghanistan), and (ii) as part of the legal corporate name of the Company.
- (e) **Amount of transaction:** Since the Sanofi Corporate Names License Agreement will be entered into between the parties in the context of a broader transaction the parties agree that the licenses granted under the Sanofi Corporate Names License Agreement shall not be subject to any royalty payments by the Company.
- (f) **Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements:** The term of the Sanofi Corporate Names License Agreement is 15 months from the Closing, with certain exceptions.
- (g) **Pricing policy:** Since the Sanofi Corporate Names License Agreement will be entered into between the parties in the context of a broader transaction the parties agree that the licenses granted under the Sanofi Corporate Names License Agreement shall not be subject to any royalty payments by the Company.
- (h) **Recommendations of the audit committee:** The audit committee recommends approving the execution of the Sanofi Corporate Names License Agreement.
- (i) **Any other relevant and material information that is necessary for the board to make a well informed decision regarding the approval of related party transaction:** None.

The Post-Closing Agreements are being entered into by the Company with related parties in terms of Section 208 of Companies Act, 2017. Therefore, the Company requires approval of the

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

members under Regulation 5(2) of the Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018.

- Further, the entering into the following Post-Closing Agreements is also subject to the receipt of the relevant approvals from the Competition Commission of Pakistan:
 - (a) the Distribution Agreement (Pharma) and the Distribution Agreement (CHC);
 - (b) the Know How and Trademarks Licensing Agreement (CHC) and the Know How and Trademarks Licensing Agreement (Pharma); and
 - (c) the Supply Agreements (API and SF).
- Given that a majority of the directors on the Board of the Company are interested in terms of Section 207 of the Companies Act, 2017, as they are either nominees of Sanofi Participations B.V. or of the Purchasers (or their affiliates), the following matters also require approval of the shareholders of the Company via special resolution pursuant to Section 208 of the Companies Act, 2017 and Article 87 of the Articles of Association of the Company:
 1. The appointment of the following nominees of the Purchasers as the authorized signatories for the sub-account opened with Deutsche Bank AG Pakistan (acting as the authorized dealer) in the name of the Company, which sub-bank account is to be used solely in connection with the payment of the consideration on Closing:
 - (a) Khurram Raza Bakhtayari (CNIC: 35201-5915315-1), Chief Financial Officer, Packages Limited; and
 - (b) Sajjad Iftikhar (CNIC: 35201-9162960-1), Chief Investment Officer, Packages Limited.
 2. The registration of the transfer of the Sale Shares from the Seller to the Purchasers and the registration of the Purchasers as the holders of the Sale Shares in the register of members of the Company, which is subject to the satisfaction of the Conditions to Closing and subject to the Closing being successfully completed.
 3. The following changes of the directors of the Company, such changes to take effect immediately upon the successful completion of the Closing, and being subject to the satisfaction of the relevant Conditions to Closing and subject to the Closing being successfully completed:
 - (a) The following directors resign from the Board:**
 - Yasser Pirmuhammad;
 - Hermes Martet;
 - Marc-Antoine Lucchini; and
 - Naira Admyan.
 - (b) The following directors are newly appointed to the Board:**
 - Imran Khalid Niazi;
 - Syed Anis Ahmad Shah;
 - Saadia Naveed; and
 - Sajjad Iftikhar.

- Currently (prior to above contemplated changes), the Board of Directors of the Company has eleven members: five have been nominated by Sanofi Participations B.V., three have been nominated by the Purchasers or their affiliates, and three are independent directors. As discussed above, the nominee directors of Sanofi Participations B.V. and of the Purchasers (and their affiliates) are treated as 'interested directors' for the purposes of the Extraordinary General Meeting.
- Current composition of the Board of Directors of the Company (prior to above contemplated changes) is as follows:
 - (a) Syed Babar Ali (Chairman, Non-Executive Director)
 - (b) Dr. Asim Jamal (Chief Executive Officer)
 - (c) Yasser Pirmuhammad (Chief Financial Officer)
 - (d) Syed Hyder Ali (Non-Executive Director)
 - (e) Arshad Ali Gohar (Non-Executive Director)
 - (f) Imtiaz Ahmed Husain Laliwala (Independent Director)
 - (g) Shahid Zaki (Independent Director)
 - (h) Rehmatullah Khan Wazir (Independent Director)
 - (i) Naira Adamyan (Non-Executive Director)
 - (j) Hermes Martet (Non-Executive Director)
 - (k) Marc-Antoine Lucchini (Non-Executive Director)
- The following are the nominee directors of Sanofi Participations B.V. on the Board of the Company:
 - (a) Dr. Asim Jamal;
 - (b) Yasser Pirmuhammad;
 - (c) Hermes Martet;
 - (d) Marc-Antoine Lucchini; and
 - (e) Naira Admyan.
- The following are the nominee directors of the Purchasers and their affiliates on the Board of the Company:
 - (a) Syed Babar Ali;
 - (b) Syed Hyder Ali; and
 - (c) Arshad Ali Gohar.

Statement of Material Facts under Section 134 of the Companies Act, 2017

NOTES:

A. CLOSURE OF SHARE TRANSFER BOOKS

1. The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from October 3, 2022 to October 11, 2022 (both days inclusive). Transfers received at Company's Share Registrar namely FAMCO Associates (Pvt.) Ltd., 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block 6, P.E.C.H.S, Shakra-e-Faisal, Karachi, by the close of business on September 30, 2022 will be considered in time to attend the Extraordinary General Meeting.

B. ATTENDING THE EOGM AND APPOINTMENT OF PROXIES

1. Members whose names are appearing in the register of members as of September 30, 2022 are entitled to attend and vote at the meeting. A member entitled to attend and vote at the above meeting may appoint a proxy to attend and vote on his behalf. No person shall act as a proxy (except for a corporation) unless he is entitled to be present and vote in his own right. Instrument appointing proxy must be deposited at the registered office of the Company at least 48 hours before the time of the meeting. Shareholders whose shares are deposited with Central Depository Company (CDC) are requested to submit their CDC account number for verification along with the proxy form. In case of a corporate entity, the Board of Directors' resolution/Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with the proxy form.
2. In light of the threats posed by COVID-19 and to protect the wellbeing of the stakeholders, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has vide its Circulars issued from time to time directed the listed companies to hold general meetings virtually in addition to the requirements of holding physical meeting. The following arrangements have been made to further facilitate the participations of the stakeholders in the EOGM.
3. The shareholders are requested to get themselves registered by sending their particulars at the designated email address (pk.agm@sanofi.com), mentioning their names, CNIC number, Folio number, cell phone number and email address by the close of business hours (5:00 PM) on September 30, 2022. The webinar link would be provided to the registered shareholders who have provided all the requested information. The shareholders are also encouraged to send their comments / suggestions, related to the agenda items of the EOGM on the above-mentioned email address by the close of business hours (5:00 PM) on September 30, 2022.
4. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
5. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
6. Shareholders holding shares in physical form are requested to notify the change of their addresses, if any and provide the copy of their CNIC to Share Registrar, FAMCO Associates (Pvt.) Ltd., 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block 6, P.E.C.H.S, Shakra-e-Faisal, Karachi, if not already provided. Those holding shares in electronic form with CDC must notify change of address to their participants or CDC Investor Accounts Services with whom account is maintained.
7. CDC account holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No.1, dated 26 January 2000 issued by the SECP for attending the meeting and appointment of proxies.

C. CONSENT FOR VIDEO CONFERENCE FACILITY

Pursuant to section 132(2) of the Companies Act, 2017, if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more of shareholding residing in a geographical location to participate in the meeting through video conferencing at least 7 days prior to the date of Extraordinary General Meeting, the Company will arrange video conferencing facility in that city subject to availability of such facility in that city. To avail this facility such members are requested to provide the following information to the Share Registrar Office of the Company i.e. FAMCO Associates (Pvt.) Limited 8-F, Near Hotel Faran, Nursery, Block 6, P.E.C.H.S, Shakra-e-Faisal, Karachi and email address info.shares@famco.com.pk.

I/We, being member(s) of Sanofi-Aventis Pakistan Limited, holder of Ordinary Shares as per Register Folio No. _____ hereby opt for video conference facility at (Please insert name of City)

Signature of member

D. E-VOTING

Members can also exercise their right of E-voting subject to the requirements of Section 143-145 of the Companies Act, 2017 and the applicable clauses of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

For any query/problem/information, the investors may contact the Company Secretary at phone: +92 21 35060221-35 and email address: company.secretary@sanofi.com and/or FAMCO Associates (Pvt.) Ltd. at phone +92 21 34380101-5 and email address: info.shares@famco.com.pk.



Muhammad Abu Bakar Siddiq
Company Secretary
Sanofi-Aventis Pakistan Limited

Proxy Form

I/We _____ of _____
_____ (full address) being a member of sanofi-aventis Pakistan
Limited holding _____ ordinary shares hereby
appoint _____ of _____
_____ (full address) or failing him _____
_____ of _____ (full address) as my / our proxy in my / our
absence to attend and vote for me / us and on my / our behalf at the Extraordinary General
Meeting of the Company to be held on Tuesday, October 11, 2022 and at any adjournment
thereof.

As witness my / our hand this _____ day of _____ 2022.

Witness No.1

Name _____
Address _____
C.N.I.C. No. _____

Rs. 10/-
Revenue
Stamp

Signature of Member(s)

Witness No.2

Name _____
Address _____
C.N.I.C. No. _____

(Name in Block Letters)

Important

1. CDC Account Holders are requested to strictly follow the guidelines mentioned in Circular No.1 of 2000 of SECP.
2. A member entitled to attend a Extraordinary General Meeting is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of him/her, no person shall act as a proxy, who is not a member of the Company except that a Corporation may appoint a person who is not a member.
3. The instrument appointing a proxy, together with the Board of Directors' resolution/Power of Attorney (if any) under which it is signed or a notarially certified copy thereof, should be deposited at the Registered Office.
4. The instrument appointing a proxy should be signed by the member or by his attorney duly authorized in writing.
5. This Proxy Form, duly completed and signed, must be received at the Registered Office of the Company, not less than 48 hours before the time of holding the meeting.
6. If a member appoints more than one proxy and more than one instruments of proxies are deposited by a member with the Company, all such instruments of proxy shall be rendered invalid.

Fold Here

AFFIX
CORRECT
POSTAGE

The Company Secretary

sanofi-aventis Pakistan limited
Plot 23, Sector 22, Korangi Industrial Area,
Karachi - 74900 Pakistan

Fold Here

Fold Here

Fold Here

Fold Here

Fold Here



SANOFI

sanofi-aventis Pakistan limited

Plot 23, Sector 22, Korangi Industrial Area, Karachi-74900
Pakistan, P.O.Box 4962, Karachi-74000
PABX: +92-21-35060221-35

www.sanofi.com.pk



SANOFI

غیر معمولی اجلاس عام کانوٹس

غیر معمولی اجلاس عام کانوٹس

مطلع کیا جاتا ہے کہ سنوفی-اوپٹیکس پاکستان لمیٹڈ ("کمپنی") کے اراکین کا غیر معمولی اجلاس عام 11 اکتوبر 2022 کو 9 بجے، بمقام بیچ لگژری ہوٹل، مولوی تمیز الدین خان روڈ، کراچی پر منعقد ہوگا، جس میں مندرجہ ذیل معاملات شامل ہیں:

عام کاروبار

1- 25 اپریل 2022 کو منعقد ہونے والے 54 ویں سالانہ اجلاس عام کے تسلسل کی تصدیق کی جائے گی؛

خصوصی کاروبار

2- مندرجہ ذیل قراردادوں کو اراکین کی جانب سے خصوصی قراردادوں کی صورت میں کسی ترمیم یا بنا کسی تبدیلی کے عمل درآمد کرنے کے لیے:

قرار پایا ہے کہ سنوفی فارن پارٹی پزیشن بی. وی (فروخت کنندہ) کے پاس موجود 5,099,469 عام حصص کی فروخت کے لیے فروخت کنندہ سے سرمایہ دار گروپ (جس میں پیکیجز لمیٹڈ، آئی جی آئی انویسٹمنٹس پرائیویٹ لمیٹڈ کے ساتھ ارشد علی گوہر گروپ کے ملحقہ ادارے) مجموعی طور پر خریدنے والے ہیں۔ مورخہ 29 اپریل 2022 کو (ٹرانزیکشن) حصص کی خریداری کے لیے فروخت کنندہ اور خریداروں کے درمیان شیئر پریچیز اگریمنٹ کے نتیجے میں:

کمپنی ٹرانزیکشن سے متعلق درج ذیل معاہدے کرنے کی مجاز ہے ("پوسٹ کلوٹنگ اگریمنٹس"):

- (A) ٹریڈ مارک اسائنمنٹ اگریمنٹس؛
- (B) ڈسٹری بیوٹن اگریمنٹ (فارما) - ایک ایسا تقسیمی معاہدہ جو کچھ غیر سی ایچ سی (CHC) مصنوعات سے متعلق ہے، (یعنی فارما مصنوعات بشمول ویکسین) اور اس سے متعلق ذیلی معاہدے بھی؛
- (C) ڈسٹری بیوٹن اگریمنٹ سی ایچ سی (CHC) - تقسیمی معاہدہ جو کہ سی ایچ سی (CHC) مصنوعات سے متعلق ہے اور اس سے متعلق ذیلی معاہدے بھی؛
- (D) نو-ہاؤڈ اور ٹریڈ مارک لائسنس اگریمنٹ (فارما) - نو-ہاؤڈ اور ٹریڈ مارک لائسنس کا معاہدہ، جو کچھ غیر سی ایچ سی (CHC) مصنوعات سے متعلق ہے، (یعنی فارما مصنوعات بشمول ویکسین) اور اس سے متعلق ذیلی معاہدے بھی؛
- (E) نو-ہاؤڈ اور ٹریڈ مارک لائسنس اگریمنٹ سی ایچ سی (CHC) - نو-ہاؤڈ اور ٹریڈ مارک لائسنس کا معاہدہ، جو کہ سی ایچ سی (CHC) مصنوعات سے متعلق ہے اور اس سے متعلق ذیلی معاہدے بھی؛
- (F) سپلائی اگریمنٹس (API اور SF) اور اس سے متعلق ذیلی معاہدے بھی؛
- (G) ٹرانزیکشنل سروسز اگریمنٹ؛
- (H) ریورس ٹرانزیکشنل سروسز اگریمنٹ؛ اور
- (I) سنوفی کارپوریٹ نیوز لائسنس اگریمنٹ؛

غیر معمولی اجلاس عام کانوٹس

(3) مندرجہ ذیل افراد کی تقرری جو خریداری کے لیے نامزد ہیں انہیں خریداری کے لیے صرف ایسے اکاؤنٹ کی منظوری دی جاتی ہے جو کمپنی کے نام پر ڈوپلے بینک اے۔ جی پاکستان (اوتھارائزڈ ڈیلر) کے ساتھ کھولے گئے ذیلی اکاؤنٹ کے لیے مجاز دستخط کنندگان کے طور پر اس ذیلی اکاؤنٹ کو مکمل طور پر استعمال کیا جائے اور اس ذیلی اکاؤنٹ کی ٹرانزیکشن (کلوزنگ) صرف انفرادی ادائیگیوں کے لیے کی گئی ہو؛

(a) خرم رضا بختیاری (سی این آئی سی 1-5915315-35201) چیف فنانشیل آفیسر، پیکیج لمیٹڈ؛ اور

(b) سجاد افتخار (سی این آئی سی 1-9162960-35201) چیف انوسٹمنٹ آفیسر، پیکیج لمیٹڈ؛

(4) اس سے مشروط: (i) ٹرانزیکشن کی بندش کے لیے متعلقہ شرائط کا اطمینان، بشمول بنا کسی حد، بنا کسی معاہدے کے عہد، بنا کسی کارپوریٹ منظور یوں اور فہرست شدہ کمپنیوں کے تحت مینڈیٹری ٹینڈر آفر کے عمل کی مکمل ضروریات (ووٹنگ شیئرز کی بڑی تعداد کا حصول اور ٹیک اوور) ریگولیشنز 2017، سیکورٹی ایکٹ 2015 اور کمپنیشن کمیشن آف پاکستان سے منظور شدہ، کمپنیشن ایکٹ 2010، کے تحت اور اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی متعلقہ منظور یاں (”کلوزنگ کی شرائط“); (ii) کلوزنگ کی کامیابی سے تکمیل اور (iii) کلوزنگ مکمل ہونے یا اس کے اختتام کے قریب کمپنی کے بورڈ کی منظوری فروخت کنندہ سے خریداروں کو سیل شیئرز کی بطور حاملین رجسٹریشن کمپنی کی ہو، جس کے ذریعے منظوری دی جاتی ہے؛

(5) اس سے مشروط: (i) کلوزنگ کے لئے متعلقہ شرائط کا اطمینان؛ (ii) کلوزنگ کی کامیابی سے تکمیل اور (iii) کلوزنگ مکمل ہونے یا اس کے اختتام کے قریب کمپنی کے ڈائریکٹرز کی ایسی تبدیلیوں کی منظوری دی جاتی ہے جو کلوزنگ کی کامیابی سے تکمیل کے بعد فوری طور پر لاگو ہوں، یہ تبدیلیاں مندرجہ ذیل ہیں؛

(a) درج ذیل ڈائریکٹرز بورڈ سے مستعفی ہوں:

- یاسر پیر محمد
- ہرملس مارٹیٹ
- مارک انٹون لوچینی؛ اور
- نازہ ایڈمیان

(b) بورڈ کے نئے ڈائریکٹرز مندرجہ ذیل ہوں گے:

- عمران خالد نیازی
- سید رائیس احمد شاہ
- سعدیہ نوید؛ اور
- سجاد افتخار؛

مزید طے پایا ہے کہ کمپنی اس طرح کی تمام سرگرمیاں اور امور انجام دینے کی مجاز ہے جو کہ مذکورہ مقاصد کے لیے ضروری ہوں اور/یا اس کے علاوہ بنا کسی حد کے، شامل ہونے اور پہنچانے کے ساتھ نافذ العمل معاہدے، آلات، نمائندگی کے اختیارات سمیت نوٹس، سرٹیفکیٹ، اور دستاویزات (جیسی بھی نوعیت اور تفصیل کے ہوں)۔

مزید طے پایا ہے کہ مندرجہ بالا قراردادوں پر عمل درآمد کرنے کے لیے اور کسی بھی طرح کی ضروری اقدامات کرنے کے لیے، بشمول بنا کسی حد کے تناظر رضامندیاں اور منظوریاں حاصل کرنا، ان پر عمل درآمد کرنا (جہاں ضروری ہو) متعلقہ دستاویزات جمع کرانا، کسی اعلامیہ کو جاری کرنا، سرٹیفیکیٹ اور انڈر ٹیکنگ کے ساتھ ساتھ کسی بھی ریگولیٹری یا دیگر اتھارٹی کے سامنے پیش ہونا، کمپنی کی نمائندگی کرنا اور انہیں مندرجہ بالا معاملات کے کسی ضروری یا سازگار اقدام کی بجا آوری کے لیے ان سے متعلق تمام دستاویزات اور نوٹسز پر دستخط کرنے، ان کا اجراء کرنے اور ان کی منتقلی تک ہر طرح کی ضروری سرگرمیوں کو انجام دینے کے ساتھ ساتھ مذکورہ بالا قراردادوں کو مکمل طور پر نافذ کرنے کے لیے چیف ایگزیکٹو آفیسر مجاز ہوگا۔

مزید طے پایا ہے کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر کو تحریری طور پر، پاور آف اٹارنی کے ذریعے یا بصورت دیگر، کمپنی کے کسی دوسرے عہدیدار کو پیشگی سے متعلق جیسا کہ مناسب سمجھا جائے مذکورہ بالا اختیارات میں سے کوئی بھی تفویض کرنے کا اختیار ہوگا۔

دیگر کاروبار:

(الف) چیئر مین کی اجازت سے کسی دوسرے کاروبار سے منسوب ہونا

بورڈ کی جانب سے
سنوئی۔ اوپنٹس پاکستان لمیٹڈ

تاریخ: 16 ستمبر 2022

کراچی



محمد ابو بکر صدیق
کمپنی سیکریٹری

(مندرجہ بالا سے منسلک)

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

- سنوئی فارن پارٹی سپیشن بی. وی (فروخت کنندہ) اور ایک سرمایہ کار گروپ (جس میں پیکیجز لمیٹڈ، آئی جی آئی انویسٹمنٹس پرائیویٹ لمیٹڈ اور ارشد علی گوہر گروپ کے ماتحت ادارے مجموعی طور پر خریدار ہیں) کے درمیان مورخہ 29 اپریل 2022 کو 52.87 فیصد شیئر ہولڈنگ یعنی کمپنی میں 5,009,469 عام حصص (سیل شیئرز) فروخت کنندہ کی جانب سے خریداروں کو (ٹرانزیکشن) حصص فروخت کرنے کے لیے شیئر پر چیز اگر ہیمنٹ طے پا گیا۔
- ٹرانزیکشن کی بندش یعنی فروخت کنندہ کی جانب سے خریداروں کو سیل شیئرز کی منتقلی اور ان کی جانب سے سیل شیئرز کی ادائیگی (کلوسنگ) مختلف شرائط کی تکمیل سے مشروط ہے، بشمول بنا کسی حد، بنا کسی معاہدے کے عہد، بنا کسی کارپوریٹ منظور یوں اور فہرست شدہ کمپنیوں کے تحت مینڈیٹری ٹینڈر آفر کے عمل کی مکمل ضروریات (ووٹنگ شیئرز کی بڑی تعداد کا حصول اور ٹیک اوور) ریگولیشنز 2017، سیکورٹی ایکٹ 2015 اور کمپنیشن کمیشن آف پاکستان سے منظور شدہ، کمپنیشن ایکٹ 2010، کے تحت اور اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی متعلقہ منظوریوں ("کلوزنگ کی شرائط")۔
- مندرجہ بالا بیان کردہ شرائط کے علاوہ، کلوسنگ کی شرائط میں ایک جانب کمپنی اور دوسری جانب فروخت کنندہ اور ایس کے ماتحت اداروں کے درمیان (مجموعی طور پر سنوئی ایکس پاکستان گروپ) پوسٹ کلوزنگ ایگریمنٹس پر عمل درآمد شامل ہے۔ اس طرح کے پوسٹ کلوزنگ ایگریمنٹ بنیادی طور پر کلوزنگ کی کامیاب تکمیل پر موثر ہو جائیں گے اور کلوزنگ کے اختتام کے بعد کمپنی اور سنوئی ایکس پاکستان گروپ کے درمیان کاروباری تعلقات کو منظم کریں گے۔
- ڈائریکٹرز ڈاکٹر عاصم جمال، یاسر پیر محمد، ہر میس مارٹیٹ، مارک انٹون لوچینی اور نائرہ ایڈمیان نامزد کردہ فروخت کنندگان یا اس سے وابستہ افراد میں سے ہیں۔ ڈائریکٹرز سید بابر علی، سید حیدر علی اور ارشد علی گوہر نامزد کردہ خریدار اور ایان سے وابستہ افراد میں سے ہیں۔ اس لیے کمپنی کے ڈائریکٹرز کی اکثریت پوسٹ کلوسنگ ایگریمنٹس پر عمل درآمد کرنے میں دلچسپی کا اظہار کرتی ہے اور یہی وجہ ہے کہ کمپنی کے لیے کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 208 کے مطابق مخصوص قرار دادوں کے ذریعے پوسٹ کلوزنگ ایگریمنٹ کو انجام دینے کے لیے کمپنی کے اراکین کی منظوری درکار ہوگی۔
- پوسٹ کلوسنگ ایگریمنٹس کے متعلق تفصیلی معلومات درج ذیل ہیں:

(A) ٹریڈ مارک اسائنمنٹ ایگریمنٹس

سنوئی ایکس پاکستان گروپ کی جانب سے تفویض کردہ پانچ ٹریڈ مارک اسائنمنٹ ایگریمنٹس پاکستان اور افغانستان میں مقیم مختلف ٹریڈ مارکس کی حامل کمپنیوں کو بھیجے گئے۔ یہ ٹریڈ مارکس ان مقامی مصنوعات کی ترسیل سے متعلق ہے جو کمپنی کی جانب سے گزشتہ برسوں میں پاکستان اور افغانستان کی کمپنیوں میں کی گئی تھیں۔

کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور مینجمنٹ آف ریلیٹیو ریکارڈرز) ریگولیشن 2018 کی شق 5(1) کے تحت اراکین کی منظوری کے لیے درکار معلومات مندرجہ ذیل ہیں:

(الف) متعلقہ فریقین کے نام: سنونی (فرانس)، سنونی اویٹنس ڈونچ لینڈ جی ایم بی ایچ، ہوچسٹ جی ایم بی ایچ اور سنونی میچور آئی پی (بطور تفویض کنندہ) کے ساتھ ساتھ سنونی۔ اویٹنس پاکستان لمیٹڈ (بطور تفویض)۔ مندرجہ بالا سنونی ایکس پاکستان گروپ کے ہر قانونی ادارے کے ساتھ ایک ٹریڈ مارک اسائنمنٹ پر عمل درآمد کیا جائے گا۔

(ب) ڈائریکٹرز، متعلقہ یا دلچسپی رکھنے والے افراد کے نام:

- ڈاکٹر عاصم جمال
- یاسر بیہ محمد
- ہریمس مارٹیٹ
- مارک انٹون لوچینی
- نازہ ادھیان
- سید باہر علی
- سید حیدر علی
- ارشد علی گوہر

(ج) متعلقہ فریقین میں ڈائریکٹرز، مینجریز یا کلیدی انتظامی اہلکاروں کی مالی یا دیگر جتنی یا تشویش کی مکمل معلومات، بمعہ تعلقات، مشغولیت یا تشویش کی نوعیت: ملحق کمپنی میں ڈائریکٹرشپ

(د) ٹرانزیکشن کی تفصیل، وضاحت اور شرائط و ضوابط:

• تفویض کرنے والے تفویض کردہ ٹریڈ مارکس کے مالک و مختار ہیں۔

• ٹریڈ مارک اسائنمنٹ اگر ہیمنٹ کی شرائط و ضوابط کے مطابق تفویض کنندگان کمپنی کے تفویض شدہ ٹریڈ مارکس کے ساتھ ساتھ اس سے متعلق تمام عنوانات اور ان کی بجا آوری کو تفویض، ٹرانسفر اور منتقل کرنے کا ارادہ رکھتے ہیں۔

• ٹریڈ مارک اسائنمنٹ اگر ہیمنٹس کی موثر تاریخ وہ ہوگی جب فریقین معاہدوں پر عمل درآمد کریں گے جو کہ متوقع طور پر کلوسنگ کی تاریخ ہے۔

• تفویض کنندگان بنیادی طور پر کمپنی کو تفویض کرنے کے ساتھ نشانہ ہی اور ڈیلور کریں گے اور کمپنی ہر تفویض کنندہ کے تمام حقوق عہدے اور ان کی کاوشوں سے منسلک کاروبار کی خیر سگالی کے ساتھ مذکورہ بالا استعمال سے منسلک علامت جو کمپنی کے اپنے استعمال اور اس کے مفاد کے ساتھ جانشینوں اور تفویض کے لیے ملکیت میں ہوگی رکھی جائے گی جیسا کہ تفویض کنندگان کے پاس ہوتا اگر تفویض نہ کیا جاتا۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

- (و) ٹرانزیکشن کی رقم: ٹریڈ مارک اسائنمنٹ اگریمنٹس ٹرانزیکشن سے متعلق فریقین کے درمیان کیے جائیں گے جس کے تفویض کی قیمت 20,000 یورو ہے۔
- (ز) ٹرانزیکشن، معاہدوں یا انتظامات کا ناظم فریم یا دورانیہ: کمپنی کو تفویض کردہ ٹریڈ مارکس کی تفویض ہمیشہ کے لیے ہے۔
- (ح) پرائسنگ پالیسی: ٹریڈ مارک اسائنمنٹ اگریمنٹس ٹرانزیکشن سے متعلق فریقین کے درمیان کیے جائیں گے جس کے تفویض کی قیمت 20,000 یورو ہے۔
- (ن) آڈٹ کمیٹی کی تجاویز: آڈٹ کمیٹی ٹریڈ مارک اسائنمنٹ اگریمنٹس کی انجام دہی پر منظوری دینے کی تجویز کرتی ہے۔
- (ہ) کوئی دوسری متعلقہ اور مادی معلومات جو بورڈ کے لیے متعلقہ فریق کے ٹرانزیکشن کی منظوری کے متعلق باخبر فیصلے کرنے کے لیے ضروری ہو: کوئی نہیں
- (B) ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (فارما)
ایک ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ جس کے ذریعے پاکستان اور افغانستان میں سنوفی ایکس پاکستان گروپ کی مختلف نان-سی ایچ سی مصنوعات (یعنی فارما بشمول ویکسین مصنوعات) کی تقسیم۔
- کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور مینجمنٹس آف ریلیٹیو ریکارڈرز) ریگولیشن 2018 کی شق 5(1) کے تحت اراکین کی منظوری کے لیے درکار معلومات مندرجہ ذیل ہیں:
- (الف) متعلقہ جماعتوں کے نام: سنوفی اوپنٹنس سنگا پور پرائیویٹ لمیٹڈ اور سنوفی اوپنٹنس پاکستان لمیٹڈ
- (ب) ڈائریکٹرز، دلچسپی رکھنے والے یا متعلقہ افراد کے نام:
- ڈاکٹر عاصم جمال
 - یاسر پیر محمد
 - ہر میس مارٹیٹ
 - مارک انٹون لوجینی
 - نازہ ادیمیان
 - سید بابر علی
 - سید حید علی؛ اور
 - ارشد علی گوہر

(ج) متعلقہ فریقین میں ڈائریکٹرز، مینجریاں کلیدی انتظامی اہلکاروں کی مالی یا دیگر جتنی باتشوریش کی مکمل معلومات بمعہ تعلقات، مشغولیت یا تھیوریٹکس کی نوعیت: ملحق کمپنی میں ڈائریکٹر شپ

(د) ٹرانزیکشن کی تفصیل، وضاحت، شرائط و ضوابط:

• ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (فارما) کے تحت، سنونی اوہینٹس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ، سنونی۔ اوہینٹس پاکستان لمیٹڈ کو پاکستان اور افغانستان کے اندر تیار شدہ پیکڈ مخصوص فارما مصنوعات کی درآمد اور فروخت کے ساتھ کچھ متعلقہ سرگرمیوں (مثلاً رسید، معائنہ، اسٹوریج، پیکنگ، نقل و حمل، ترسیل، کمیشننگ اور ڈیکمیشننگ) سے تیار شدہ پیکڈ مصنوعات کی ترسیل کے لیے اپنے خصوصی ڈسٹری بیوٹر کے طور پر مقرر کرنا چاہتا ہے۔

• ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (فارما) میں پاکستان اور افغانستان میں مصنوعات کی درآمد اور تقسیم کے لیے خصوصی ڈسٹری بیوٹر کی صورت میں کمپنی کی تقرری کے حوالے سے شرائط و ضوابط شامل ہیں جن میں حفظان صحت کے اصولوں کے مطابق مصنوعات کی گوداموں تک منتقلی اور ترتیب (بشمول اسٹوریج، ٹرانسپورٹ ہینڈلنگ) وغیرہ شامل ہیں۔

• اگر سنونی۔ اوہینٹس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ کی جانب سے درخواست کی گئی تو، کمپنی اپنے خرچ پر سنونی اوہینٹس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ کی جانب سے پاکستان اور افغانستان میں تمام تر ضروری مصنوعات سے متعلق رجسٹریشن، قیمتوں کا تعین، منظوری اور رضامندی دے گی، حاصل کرے گی اور برقرار رکھے گی جس میں ریگولیٹری اتھارٹیز اور ایجنسیوں کی حلال خریداری، درآمد، مارکنگ کو فروغ دینے کی منظوریوں بھی شامل ہیں۔

(و) ٹرانزیکشن کی رقم: متعلقہ مصنوعات کے لیے سپلائی کی قیمتیں ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (فارما) سے متفق ہیں۔ ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (فارما) میں شامل مصنوعات کی سپلائی کی قیمتوں کی کل سالانہ رقم کسی بھی سال میں فراہم کردہ مصنوعات کے حجم پر منحصر ہے، اور 2023 کے لیے یہ تقریباً 3,834 ملین روپے (213 روپے پر یورو کے حساب ستمبر 2023ء 18m) ہے۔

(ز) ٹرانزیکشن، معاہدوں یا انتظامات کا ٹائم فریم یا دورانیہ: ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (فارما)، پانچ سال کی ابتدائی مدت کے لیے نافذ العمل رہے گا، جب تک کہ اسے شرائط کے مطابق مدت سے پہلے ختم نہ کیا جاسکے۔ ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (فارما) کی مدت کے دوران ہر ایک سال بعد معاہدے کی تجدید ہو جائے گی۔

(ع) پرائسنگ پالیسی: متعلقہ مصنوعات کے لیے سپلائی کی قیمتوں کا تعین کمپنی کی جانب سے کلوزنگ سے قبل سنونی ایکس پاکستان گروپ کو ادا کردہ قیمتوں کی بنیاد پر کیا گیا تھا۔

(ن) آڈٹ کمیٹی کی تجاویز: آڈٹ کمیٹی ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (فارما) کے عمل درآمد کرنے پر منظوری دینے کی تجویز کرتی ہے۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

(ہ) کسی بھی دیگر متعلقہ اور مادی معلومات جو بورڈ کے لیے متعلقہ فریق کے ٹرانزیکشن کی منظوری کے بارے میں باخبر فیصلے کرنے کے لیے ضروری ہے: ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (فارما) سے متعلق، فریقین کے درمیان کچھ ذیلی تکنیکی اور ایوان کے ملحقہ اگریمنٹس بھی کیے جائیں گے بشمول میڈیکل افیئرز اگریمنٹ، فارما کوونٹیکس اگریمنٹ، ریگولیٹری اگریمنٹ اور کوالٹی اگریمنٹ۔ یہ معمول کے کاروباری معاہدے ہیں جو فارماسیوٹیکل انڈسٹری میں عام نوعیت کے مانے جاتے ہیں۔

(C) ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ سی ایچ سی (CHC) سنونی ایکس پاکستان گروپ کی مختلف سی ایچ سی (CHC) مصنوعات (یعنی فارما بشمول ویکسین مصنوعات) کی پاکستان اور افغانستان میں کمپنی کے ذریعے ترسیل کے لیے ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ۔

کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور مینٹیننس آف ریلیٹیو ریکارڈرز) ریگولیشن 2018 کی شق 5(1) کے تحت اراکین کی منظوری کے لیے درکار معلومات مندرجہ ذیل ہیں:

(الف) متعلقہ جماعتوں کے نام: او پیلا، ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل اور سنونی اوپنٹس پاکستان لمیٹڈ

(ب) ڈائریکٹرز، دلچسپی رکھنے والے یا متعلقہ افراد کے نام:

- ڈاکٹر عاصم جمال
- یاسر پیر محمد
- مارک-اینونی لوچینی
- ہرمنس مارٹیٹ
- نائرہ ادیمیان
- سید بابر علی
- سید حیدر علی؛ اور
- ارشد علی گوہر

(ج) متعلقہ فریقین میں ڈائریکٹرز، مینجرز یا کلیدی انتظامی اہلکاروں کی مالی یا دیگر جستجو یا تشریح کی مکمل معلومات بمعہ تعلقات، مشغولیت یا تشریح کی نوعیت: ملحق کمپنی میں ڈائریکٹر شپ

(د) ٹرانزیکشن کی تفصیل، وضاحت، شرائط و ضوابط:

• ڈسٹری بیوشن اگریمنٹ (CHC) کے تحت، او پیلا، ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل، سنونی- اوپنٹس پاکستان لمیٹڈ کو پاکستان اور افغانستان کے اندر تیار شدہ پیکیڈ مخصوص CHC مصنوعات کی درآمد اور فروخت کے ساتھ کچھ متعلقہ سرگرمیوں (مثلاً رسید، معائنہ، اسٹوریج، پیکیٹنگ، نقل و حمل، ترسیل، کمیٹنگ اور ڈیکمپنٹنگ) سے تیار شدہ پیکیڈ فارم کے مصنوعات کی ترسیل کے لیے اپنے خصوصی ڈسٹری بیوٹر کے طور پر مقرر کرنا چاہتا ہے۔

یہ معمول کے کاروباری معاہدے ہیں جو

• ڈسٹری بیوشن ایگریمنٹ (CHC) میں پاکستان اور افغانستان میں مصنوعات کی درآمد اور تقسیم کے لیے خصوصی ڈسٹری بیوٹر کی صورت میں کمپنی کی تقرری کے حوالے سے شرائط و ضوابط شامل ہیں جن میں حفظان صحت کے اصولوں کے مطابق مصنوعات کی گوداموں تک منتقلی اور ترتیب (بشمول اسٹوریج، ٹرانسپورٹ ہینڈلنگ)

• اگر اوپنلا ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل کی جانب سے درخواست کی گئی تو، کمپنی اپنے خرچ پر اوپنلا ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل کی جانب سے پاکستان اور افغانستان میں تمام تر ضروری مصنوعات سے متعلق رجسٹریشن، قیمتوں کا تعین، منظوری اور رضامندی دے گی، حاصل کرے گی اور برقرار رکھے گی جس میں ریگولیٹری اتھارٹیز اور ایجنسیوں کی حلال خریداری، درآمد، مارکنگ کو فروغ دینے کی منظوریاں بھی شامل ہیں۔

(ع) ٹرانزیکشن کی رقم: متعلقہ مصنوعات کے لیے سپلائی کی قیمتیں ڈسٹری بیوشن ایگریمنٹ (CHC) سے متفق ہیں۔ ڈسٹری بیوشن ایگریمنٹ (CHC) میں شامل مصنوعات کی سپلائی کی قیمتوں کی کل سالانہ رقم کسی بھی سال میں فراہم کردہ مصنوعات کے حجم پر منحصر ہے، اور 2023 کے لیے یہ تقریباً 426 ملین روپے (213 روپے پر پورے کے حساب سے تقریباً 2m€) ہے۔

(و) ٹرانزیکشن، معاہدوں یا انتظامات کا ٹائم فریم یا دورانیہ: ڈسٹری بیوشن ایگریمنٹ (CHC)، پانچ سال کی ابتدائی مدت کے لیے نافذ العمل رہے گا جب تک کہ اسے شرائط کے مطابق مدت سے پہلے ختم نہ کیا جاسکے گا۔ ڈسٹری بیوشن ایگریمنٹ (CHC) کی ابتدائی مدت کے دوران ہر ایک سال بعد خود بخود تجدید ہو جائے گی۔

(ز) پرائسنگ پالیسی: متعلقہ مصنوعات کے لیے سپلائی کی قیمتوں کا تعین کمپنی کی جانب سے کلوزنگ سے قبل سنوئی ایکس پاکستان گروپ کو ادا کردہ سپلائی چین قیمتوں کی بنیاد پر کیا گیا تھا۔

(ح) آڈٹ کمیٹی کی تجاویز: آڈٹ کمیٹی ڈسٹری بیوشن ایگریمنٹ (CHC) پر عمل درآمد کرنے کی منظوری دینے کی تجویز کرتی ہے۔

(ن) کسی بھی دیگر متعلقہ اور مادی معلومات جو بورڈ کے لیے متعلقہ فریق کے ٹرانزیکشن کی منظوری کے بارے میں باخبر فیصلے کرنے کے لیے ضروری ہے: ڈسٹری بیوشن ایگریمنٹ (CHC) سے متعلق، فریقین کے درمیان کچھ ذیلی تکنیکی اور ایوان کے ماحقہ ایگریمنٹس بھی کیے جائیں گے بشمول میڈیکل افیئرز ایگریمنٹ، فارما کوئیٹیلنس ایگریمنٹ، ریگولیٹری ایگریمنٹ اور کوائٹی ایگریمنٹ۔ یہ معمول کے کاروباری معاہدے ہیں جو فارما سیوٹیکل انڈسٹری میں عام نوعیت کے مانے جاتے ہیں۔

(D) نوہاؤ اور ٹریڈ مارکس لائسنس ایگریمنٹ (فارما)

سنوئی ایکس پاکستان گروپ کی بعض غیر CHC مصنوعات (یعنی فارما مصنوعات) کی کمپنی کے ذریعے پاکستان اور افغانستان میں تجارتی سرگرمیوں کے لیے بنیادی طور پر مخصوص نوہاؤ اور ٹریڈ مارکس کے لائسنس کے حصول کے لیے ٹریڈ مارکس لائسنس ایگریمنٹ (فارما)۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور میٹیننس آف ریلیٹیو ریکارڈرز) ریگولیشن 2018 کی شق 5(1) کے تحت اراکین کی منظوری کے لیے درکار معلومات مندرجہ ذیل ہیں:

- (الف) متعلقہ جماعتوں کے نام: سنونی-اوبٹنس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ اور سنونی اوبٹنس پاکستان لمیٹڈ
- (ب) ڈائریکٹرز، دلچسپی رکھنے والے یا متعلقہ افراد کے نام:
- ڈاکٹر عاصم جمال
 - یاسر پیر محمد
 - ہر میس مارٹین
 - مارک-اینونی لوجینی
 - نازہ ادیمیان
 - سید بابر علی
 - سید حیدر علی؛ اور
 - ارشد علی گوہر
- (ج) متعلقہ فریقین میں ڈائریکٹرز، نیچرز یا کلیدی انتظامی اہلکاروں کی مالی یا دیگر جستجو یا تشریح کی مکمل معلومات بمعہ تعلقات، مشغولیت یا تظہیر کی نوعیت:
- ملحق کمپنی میں ڈائریکٹر شپ
- (د) ٹرانزیکشن کی تفصیل، وضاحت، شرائط و ضوابط:
- سنونی-اوبٹنس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ کمپنی کو اپنی دانشورانہ املاک پر کچھ حقوق دینے سے اتفاق کرتا ہے جو کہ صرف پاکستان اور افغانستان میں دوا سازی کے مصنوعات کی تیاری، اسکی ترسیل، فروغ اور فروخت کے لیے استعمال کیا جائے گا جو نو ہاؤ اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ کی شرائط سے مشروط ہے۔
 - نو ہاؤ اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (فارما) دیگر امور کے ساتھ ساتھ مندرجہ ذیل شرائط پر مشتمل ہے
 - (الف) مصنوعات کی نئی فارمولیشنز؛ (ب) لائسنس یافتہ دانشورانہ ملکیت کا تحفظ؛ (ج) کوالٹی کنٹرول؛ (د) لائسنس یافتہ ٹریڈ مارکس کی حفاظت؛ (و) اور (ی) فارما کوویجینس۔
- (و) ٹرانزیکشن کی رقم: ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (فارما) فریقین کے درمیان ایک وسیع تر ٹرانزیکشن کے تناظر میں کیا جائے گا۔ فریقین اس بات پر متفق ہیں کہ کمپنی کی جانب سے نو ہاؤ اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (فارما) کے تحت دیئے گئے لائسنس کسی راہٹگی کی ادائیگی کے تابع نہیں ہوں گے۔

(ز) ٹرانزیکشن، معاہدے یا انتظامات کا دائم فریم یا دورانیہ: ٹریڈ مارکس لائسنس اگریمنٹ (فارما) پانچ سال کی مدت کے لیے نافذ العمل رہے گا اور سالانہ بنیادوں پر خود بخود تجدید ہو جائے گا جب تک کہ پہلے کے فریقین میں سے کسی ایک کی طرف سے ختم کرنے کے لیے ایک سالہ نوٹس دیا جائے گا۔

(ع) پرائسنگ پالیسی: ٹریڈ مارکس لائسنس اگریمنٹ (فارما) فریقین کے درمیان ایک پاکستان اور افغانستان میں دواسازی کی بعض مصنوعات کی تیاری، فروغ اور فروخت کے وسیع تر انتظامات کے تناظر میں کیا جائے گا۔ ٹریڈ مارک لائسنس اگریمنٹ (فارما) کے تحت فریقین اس بات پر متفق ہوں گے کہ کمپنی کی جانب سے کسی بھی قسم کی رائٹی کی ادائیگی کے تابع نہیں ہوں گی۔

(ن) آڈٹ کمیٹی کی تجاویز: آڈٹ کمیٹی ٹریڈ مارکس لائسنس اگریمنٹ (فارما) پر عمل درآمد کی منظوری دینے کی تجویز کرتی ہے۔

(ہ) کسی بھی دیگر متعلقہ اور مادی معلومات جو بورڈ کے لیے متعلقہ فریق کے ٹرانزیکشن کی منظوری کے بارے میں باخبر فیصلے کرنے کے لیے ضروری ہے:

- ٹریڈ مارکس لائسنس اگریمنٹ (فارما) سے متعلق فریقین کے درمیان کچھ ذیلی تکنیکی اور ایوان کے ملحقہ اگریمنٹس بھی کیے جائیں گے بشمول میڈیکل افیئرز اگریمنٹ، فارما کوونٹیکھلنس اگریمنٹ، ریگولیٹری اگریمنٹ اور کوالٹی اگریمنٹ۔ یہ معمول کے کاروباری معاہدے ہیں جو فارماسیوٹیکل انڈسٹری میں عام نوعیت کے مانے جاتے ہیں۔

- ٹریڈ مارکس لائسنس اگریمنٹ (فارما) میں شامل کچھ متعلقہ فعال دواسازی مصنوعات کی تیاری، اجراء اور نیم تیار شدہ مصنوعات کی فراہمی سپلائی اگریمنٹس (API اور SF) کے تحت کی جائے گی۔

(E) نوہاؤ اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگریمنٹ (CHC)

سنوئی ایکس پاکستان گروپ کی مخصوص CHC مصنوعات کی کمپنی کے ذریعے پاکستان اور افغانستان میں تجارتی سرگرمیوں کے لیے بنیادی طور پر مخصوص نوہاؤ اور ٹریڈ مارکس کے لائسنس کے حصول کے لیے ٹریڈ مارکس لائسنس اگریمنٹ (CHC)۔

کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور مینجمنٹس آف ریلیٹیو ریکارڈرز) ریگولیشن 2018 کی شق 5(1) کے تحت اراکین کی منظوری کے لیے درکار معلومات مندرجہ ذیل ہیں:

(الف) متعلقہ جماعتوں کے نام: اوپیل، ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل اور سنوئی اوپیل پاکستان لمیٹڈ

(ب) ڈائریکٹرز، دلچسپی رکھنے والے یا متعلقہ افراد کے نام:

- ڈاکٹر عام جمال

- یاسر بیبر محمد

- مارک - ایٹوئی لوچینی

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

- ہر میس مارٹینٹ
- نائرہ ادمیان
- سید بابر علی
- سید حید علی؛ اور
- ارشد علی گوہر

(ج) متعلقہ فریقین میں ڈائریکٹرز، مینجرز یا کلیدی انتظامی اہلکاروں کی مالی یا دیگر جستجو یا تشریح کی مکمل معلومات، بمعہ تعلقات، مشغولیت یا تھیوریٹکس کی نوعیت: ملحق کمپنی میں ڈائریکٹر شپ

(د) ٹرانزیکشن کی تفصیل، وضاحت، شرائط و ضوابط:

• اوپیلہ ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل کمپنی کو اپنی دانشورانہ املاک پر کچھ حقوق دینے سے اتفاق کرتا ہے جو کہ صرف پاکستان اور افغانستان میں دواسازی کے مصنوعات کی تیاری، اسکی ترسیل، فروغ اور فروخت کے لیے استعمال کیا جائے گا جو ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ کی شرائط سے مشروط ہے۔

• نو ہاؤ اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (CHC) دیگر امور کے ساتھ ساتھ مندرجہ ذیل شرائط پر مشتمل ہے (الف) مصنوعات کی نئی فارمولیشنز؛ (ب) لائسنس یافتہ دانشورانہ ملکیت کا تحفظ؛ (ج) کوائٹی کنٹرول؛ (د) لائسنس یافتہ ٹریڈ مارکس کی حفاظت (ع) فارما کو رجسٹریشن۔

(و) ٹرانزیکشن کی رقم: ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (CHC) فریقین کے درمیان ایک وسیع تر ٹرانزیکشن کے تناظر میں کیا جائے گا۔ فریقین اس بات پر متفق ہیں کہ کمپنی کی جانب سے نو ہاؤ اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (CHC) کے تحت دیئے گئے لائسنس کسی رائٹس کی ادائیگی کے تابع نہیں ہوں گے۔

(ز) ٹرانزیکشن، معاہدے یا انتظامات کا نام فریم یا دورانیہ: ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (CHC) پانچ سال کی مدت کے لیے نافذ العمل رہے گا اور سالانہ بنیادوں پر خود بخود ہی تجدید ہو جائے گا جب تک کہ پہلے کے فریقین میں سے کسی ایک کی طرف سے ختم کرنے کے لیے ایک سالہ نوٹس دیا جائے گا۔

(ح) پرائسنگ پالیسی: ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (CHC) فریقین کے درمیان ایک وسیع تر ٹرانزیکشن کے تناظر میں کیا جائے گا۔ فریقین اس بات پر متفق ہیں کہ اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (CHC) کے تحت دیئے گئے لائسنس بذریعہ کمپنی کسی رائٹس کی ادائیگی کے تابع نہیں ہوگی۔

(ن) آڈٹ کمپنی کی تجاویز: آڈٹ کمپنی ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (CHC) پر عمل درآمد کی منظوری دینے کی تجویز کرتی ہے۔

(ہ) کسی بھی دیگر متعلقہ اور مادی معلومات جو بورڈ کے لیے متعلقہ فریق کے ٹرانزیکشن کی منظوری کے بارے میں باخبر فیصلے کرنے کے لیے ضروری ہے: ٹریڈ مارکس لائسنس اگر بیمنٹ (CHC) سے متعلق، فریقین کے درمیان کچھ ذیلی تکلیفی اور ایوان کے ملحقہ اگر بیمنٹس بھی کیے جائیں گے بشمول، فارما کو رجسٹریشن اگر بیمنٹ۔ یہ کاروباری معاہدوں کے معیاری، عام کورس ہیں جو فارماسیوٹیکل انڈسٹری میں عام نوعیت کے مانے جاتے ہیں۔

(F) سپلائی اگریمنٹس (API اور SF)

سنوفی-اوپٹنس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ اور اوپیلہ ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل ایس اے ایس کی جانب سے کولہجس فعال دواؤں کے اجراء اور نیم تیار شدہ مصنوعات کی سپلائی کے لیے ایک سپلائی اگریمنٹ (API اور SF)۔

کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور مینٹیننس آف ریلیبلڈ ریکارڈرز) ریگولیشن 2018 کی شق 5(1) کے تحت اراکین کی منظوری کے لیے درکار معلومات مندرجہ ذیل ہیں:

(الف) متعلقہ جماعتوں کے نام: سنوفی-اوپٹنس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ، اوپیلہ ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل ایس اے ایس (فروخت کنندہ) اور سنوفی اوپٹنس پاکستان لمیٹڈ (خریدار)

(ب) ڈائریکٹرز، دلچسپی رکھنے والے یا متعلقہ افراد کے نام:

- ڈاکٹر عاصم جمال
- یاسر پیر محمد
- ہر میس مارٹین
- مارک-اینٹونی لوچینی
- نائرہ ادمیان
- سید بابر علی
- سید حیدر علی؛ اور
- ارشد علی گوہر

(ج) متعلقہ فریقین میں ڈائریکٹرز، نیچرز یا کلیدی انتظامی اہلکاروں کی مالی یا دیگر تجویز یا تشریح کی مکمل معلومات بمعہ تعلقات، مشغولیت یا تشریح کی نوعیت:

- ملحق کمپنی میں ڈائریکٹر شپ

(د) ٹرانزیکشن کی تفصیل، وضاحت، شرائط و ضوابط:

• سنوفی-اوپٹنس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ اور اوپیلہ ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل ایس اے ایس کے ساتھ کمپنی ہر ایک سپلائی اور فروخت کے لیے عہد کرتی ہے۔ سنوفی-اوپٹنس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ اور اوپیلہ ہیلتھ کیئر انٹرنیشنل ایس اے ایس، مصنوعات کی ضروریات (جیسے دیگر فعال دوا سازی کے اجراء اور نیم تیار شدہ مصنوعات) سپلائی اگریمنٹس (API اور SF) میں بیان کردہ شرائط و ضوابط کے تابع ہیں۔

• سپلائی اگریمنٹس (API اور SF) کے تحت شامل فارماسیوٹیکل اجراء اور نیم تیار شدہ مصنوعات بنیادی طور پر ان مصنوعات کی تیاری کے لیے درکار ہیں جن کا احاطہ ٹریڈ مارکس لائسنس اگریمنٹ (فارما) اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگریمنٹ (CHC) کے تحت کیا گیا ہے۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

- سپلائی اگریمنٹ (API اور SF) دیگر امور کے ساتھ ساتھ ان شرائط پر مشتمل ہے:
 (الف) دواسازی کی مصنوعات کی فراہمی اور تیاری؛ (ب) کمپنی کی جانب سے سنونی- اوپنٹس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ اور اوپیلہ ہیلیٹھ کیئر انٹرنیشنل ایس اے ایس سے مصنوعات کی کل ضروریات کی خصوصی خریداری (بعض استثناء کے ساتھ)؛ (ج) حکمت عملی اور احکامات؛ (د) ذخیرہ سازی؛ (ف) ریسپیشن اور کوالٹی کنٹرول؛ (ح) فارما کوویجینس؛
- (و) ٹرانزیکشن کی رقم: متعلقہ مصنوعات کے لیے سپلائی کی قیمتیں سپلائی اگریمنٹس (API اور SF) سے متفق ہیں۔ سپلائی اگریمنٹ (SF) اور (API) کے تحت شامل ہونے والی مصنوعات کی سپلائی کی قیمتوں کی کل سالانہ رقم کسی بھی سال میں فراہم کردہ مصنوعات کے حجم پر منحصر ہے، اور 2023 کے لیے یہ تقریباً 1800 ملین روپے (213 یورو / 8.5m€) ہے۔
- (ز) ٹرانزیکشن، معاہدے یا انتظامات کا دائم فریم یا دورانیہ: سپلائی اگریمنٹس (فارما-SF اور API) کی مدت و تاریخ (یعنی وہ تاریخ جس پر فریقین معاہدے پر عمل درآمد کرتے ہیں) سے موثر ہو جائے گا۔ جبکہ سپلائی اگریمنٹس (فارما-SF اور API) پانچ سالہ مدت کے لیے نافذ العمل ہوگا (کچھ استثناء کے ساتھ)۔
- بعد ازاں، سپلائی اگریمنٹ خود بخود ایک سالہ مدت کے لیے تجدید ہو جائیں گے، جب تک کہ فریقین میں سے کسی ایک کی جانب سے بارہ ماہ قبل اس اگریمنٹ کو ختم کرنے کا نوٹس آجائے۔
- (ع) پرائسنگ پالیسی: متعلقہ مصنوعات کے لیے سپلائی کی قیمتوں کا تعین کمپنی کی جانب سے کلوزنگ سے قبل سنو فیر ایکس پاکستان گروپ کو ادا کردہ سپلائی قیمتوں کی بنیاد پر کیا گیا تھا۔
- (ن) آڈٹ کمیٹی کی تجاویز: آڈٹ کمیٹی سپلائی اگریمنٹس (API اور SF) پر عمل درآمد کی منظوری دینے کی تجویز کرتی ہے۔
- (ہ) کسی بھی دیگر متعلقہ اور مادی معلومات جو بورڈ کے لیے متعلقہ فریق کے ٹرانزیکشن کی منظوری کے بارے میں باخبر فیصلے کرنے کے لیے ضروری ہے: سپلائی اگریمنٹس (API اور SF) سے متعلق، فریقین کے درمیان کچھ ذیلی تکنیکی اور ایوان کے ملحقہ اگریمنٹس بھی کیے جائیں گے، بشمول کوالٹی اگریمنٹ یہ معمول کے کاروباری معاہدے ہیں جو فارماسیوٹیکل انڈسٹری میں عام نوعیت کے مانے جاتے ہیں۔
- (G) ٹرانزیکشنل سروسز اگریمنٹ
 سنونی ایکس پاکستان گروپ کی جانب سے کمپنی کی علیحدگی اور کمپنی کو ٹرانزیشن سروسز فراہم کرنے کے لیے ایک ٹرانزیکشنل سروسز اگریمنٹ۔
- کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور مینجمنٹس آف ریلیٹیو ریکارڈرز) ریگولیشن 2018 کی شق 15(1) کے تحت اراکین کی منظوری کے لیے درکار معلومات مندرجہ ذیل ہیں:

(الف) متعلقہ جماعتوں کے نام: سنوفی- اوپنٹس گروپ اور سنوفی اوپنٹس پاکستان لمیٹڈ

(ب) ڈائریکٹرز، دلچسپی رکھنے والے یا متعلقہ افراد کے نام:

- ڈاکٹر عاصم جمال
- یاسر پیر محمد
- مارک- اینٹونی لوچینی
- ہر میس مارٹیٹ
- نازہ ادیمیان
- سید بابر علی
- سید حید علی؛ اور
- ارشد علی گوہر

(ج) متعلقہ فریقین میں ڈائریکٹرز، نیچرز یا کلیدی انتظامی اہلکاروں کی مالی یا دیگر جتو یا تشویش کی مکمل معلومات بمعہ تعلقات، مشغولیت یا تشویش کی نوعیت:
• ملحق کمپنی میں ڈائریکٹر شپ

(د) ٹرانزیکشن کی تفصیل، وضاحت، شرائط و ضوابط:

• سنوفی پارٹنٹس بی. وی، سنوفی- اوپنٹس گروپ سے وابستگی کے باعث ٹرانزیکشن کے نتیجے میں کمپنی کا شیئر ہولڈر بننے کا عمل رک جائے گا۔ سنوفی - اوپنٹس گروپ سے کمپنی کی وابستگی ختم ہونے کے تناظر میں، ٹرانزیشنل سروسز اگر ایجنٹ کے فریق اس بات پر غور کریں گے کہ سنوفی اوپنٹس گروپ کمپنی کو ٹرانزیشنل سروسز اگر ایجنٹ میں طے شدہ شرائط و ضوابط کے مطابق کچھ ٹرانزیشنل سروسز (براہ راست یا اس کے ملحقہ اداروں کے ذریعے) فراہم کرے گا

• ٹرانزیشنل سروسز اگر ایجنٹ متعلقہ اسٹیٹمنٹ آف ورکس کے تحت سروسز کی فراہمی کو یقینی بنائے گا (جو کمپنی کے مفاد میں سنوفی- اوپنٹس گروپ یا اس کے کسی ملحقہ اداروں کے ذریعے انجام دی جانے والی خدمات کے دائرہ کار کی وضاحت کرے گا)

• اسٹیٹمنٹ آف ورک ایک بنیادی حد تک طریقے سے پیش آئے گا جو ٹرانزیشنل سروسز اگر ایجنٹ میں طے شدہ ہے اور اس سے اتفاق بھی کیا جا چکا ہے۔ ابتدا میں اسٹیٹمنٹ آف ورک مختلف آئی ٹی اور بزنس سافٹ ویئر سے متعلق معلومات کا احاطہ کرتا ہے۔

(و) ٹرانزیکشن کی رقم: فریقین اس بات پر متفق ہیں کہ جب تک متعلقہ اسٹیٹمنٹ آف ورک میں بیان نہ کیا گیا ہو سروسز کی قیمت سنوفی اوپنٹس گروپ یا اس کے کسی بھی ملحقہ اداروں کی جانب سے اٹھائے جانے والے اخراجات ہو گئے جن میں 5 فیصد کا اضافہ ہوا ہے۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

(ز) ٹرانزیکشن، معاہدے یا انتظامات کا ناٹم فریم یا دورانیہ: ٹرانزیکشنل سروسز اگر یمنٹ کی مدت ٹرانزیکشن سروسز اگر یمنٹ کی موثر تاریخ سے شروع ہوگی اور آخری دن تک نافذ العمل رہے گی۔ جب تک اسٹیٹمنٹ آف ورک میں کسی بھی سروس کی مدت (جیسا کہ ٹرانزیکشن اگر یمنٹ میں بیان کیا گیا ہے) اثر انداز رہتی ہے جب تک ٹرانزیکشن اگر یمنٹ کے تحت مدت کی پہلے ختم یا توسیع نہ کی گئی ہو۔

(ع) پرائسنگ پالیسی: ٹرانزیکشنل سروسز اگر یمنٹ میں شامل سروسز کی قیمتوں کا تعین کمپنی نے کلو سنگ سے قبل سنوئی ایکس پاکستان گروپ کی جانب سے ادا شدہ قیمتوں کی بنیاد پر کیا گئیں تھیں۔

(ن) آڈٹ کمیٹی کی تجاویز: آڈٹ کمیٹی نے ٹرانزیکشنل سروسز اگر یمنٹ پر عمل درآمد کی منظوری دینے کی تجویز کرتی ہے۔

(ہ) کسی بھی دیگر متعلقہ اور مادی معلومات جو بورڈ کے لیے متعلقہ فریق کے ٹرانزیکشن کی منظوری کے بارے میں باخبر فیصلے کرنے کے لیے ضروری ہے: ٹرانزیکشنل سروسز اگر یمنٹ کی مدت کے دوران فریقین کے درمیان اضافی اسٹیٹمنٹس آف ورک پر اتفاق کیا جاسکتا ہے۔

(H) ریورس ٹرانزیکشنل سروسز اگر یمنٹ: سنوئی ایکس پاکستان گروپ کی جانب سے کمپنی کی علیحدگی کے لیے اور کمپنی کی جانب سے ٹرانزیکشن سروسز فراہم کرنے کے لیے ایک ریورس ٹرانزیکشنل سروسز اگر یمنٹ۔

کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور مینجمنٹس آف ریلیٹیو ریکارڈرز) ریگولیشن 2018 کی شق 5(1) کے تحت اراکین کی منظوری کے لیے درکار معلومات مندرجہ ذیل ہیں:

(الف) متعلقہ جماعتوں کے نام: سنوئی-اوپنٹس سڈگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ اور سنوئی اوپنٹس پاکستان لمیٹڈ

(ب) ڈائریکٹرز، دلچسپی رکھنے والے یا متعلقہ افراد کے نام:

- ڈاکٹر عاصم جمال
- یاسر پیر محمد
- ہر میس مارٹین
- مارک-اینونی لوچینی
- نازہ ادمیان
- سید بابر علی
- سید حید علی: اور
- ارشد علی گوہر

(ج) متعلقہ فریقین میں ڈائریکٹرز، مینجریا کلیدی انتظامی اہلکاروں کی مالی یادگیری تجویز یا تشریح کی مکمل معلومات بمعہ تعلقات، مشغولیت یا تشریح کی نوعیت: ملحق کمپنی میں ڈائریکٹر شپ

(د) ٹرانزیکشن کی تفصیل، وضاحت، شرائط و ضوابط:

سنونی پارٹنرشپس بی. وی، سنونی۔ اوپینٹس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ سے وابستگی کے باعث ٹرانزیکشن کے نتیجے میں کمپنی کا شیئر ہولڈر بننے کا عمل رک جائے گا۔ سنونی اوپینٹس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ سے کمپنی کی وابستگی ختم ہونے کے تناظر میں، ریورس ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ کے فریق اس بات پر غور کریں گے کہ سنونی اوپینٹس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ کمپنی کو ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ میں طے شدہ شرائط و ضوابط کے مطابق کچھ ٹرانزیکشنل سرومز (براہ راست یا اس کے ملحقہ اداروں کے ذریعے) فراہم کرے گا۔

ریورس ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ کے متعلقہ بیان کے تحت یہ اگر یمنٹ سرومز کی فراہمی کو کنٹرول کرے گا (جو کمپنی کی جانب سے سنونی۔ اوپینٹس سنگا پور پی ٹی ای لمیٹڈ یا اس کے ملحقہ اداروں کے مفاد میں انجام دی جانے والی سرومز کے دائرہ کار کی وضاحت کرے گا)۔

اسٹیٹمنٹ آف ورک ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ کے تحت ایک فارم کی صورت میں طے شدہ اور متفق کیا گیا ہے۔ اسٹیٹمنٹ آف ورک کے ابتدائی بیان میں مالیاتی کلوزنگ سے متعلق طریقہ کار وضع کیا گیا ہے۔

(و) ٹرانزیکشن کی رقم: فریقین اس بات پر متفق ہیں کہ جب تک متعلقہ اسٹیٹمنٹ آف ورک میں بیان نہ کیا گیا ہو سرومز کی قیمت سنونی اوپینٹس گروپ یا اس کے کسی بھی ملحقہ اداروں کی جانب سے اٹھانے جانے والے اخراجات ہونگے جن میں 5 فیصد کا اضافہ ہوا ہے۔ ریورس ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ میں شامل سرومز کے لیے ادا کی جانے والی فیس کی کل سالانہ رقم معاہدے کی مدت کے دوران ایسی سرومز کی مانگ پر منحصر ہے۔

(ز) ٹرانزیکشن، معاہدے یا انتظامات کا ٹائم فریم یا دورانیہ: ریورس ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ کی مدت ٹرانزیکشن سرومز اگر یمنٹ کی موثر تاریخ سے شروع ہوگی اور آخری دن تک نافذ العمل رہے گی۔ جب تک اسٹیٹمنٹ آف ورک میں کسی بھی سرومز کی مدت (جیسا کہ ریورس ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ میں بیان کیا گیا ہے) اثر انداز رہتی ہے جب تک ریورس ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ کے تحت مدت کی پہلے ختم یا توسیع نہ کی گئی ہو۔

(ح) پرائسنگ پالیسی: ریورس ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ میں شامل سرومز کی قیمتوں کا تعین کمپنی نے کلوسنگ سے قبل سنونی ایکس پاکستان گروپ کی جانب سے ادا شدہ قیمتوں کی بنیاد پر کیا گئیں تھیں۔

(ن) آڈٹ کمیٹی کی تجاویز: آڈٹ کمیٹی نے ریورس ٹرانزیکشنل سرومز اگر یمنٹ پر عمل درآمد کی منظوری دینے کی تجویز کرتی ہے۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

(ہ) کسی بھی دیگر متعلقہ اور مادی معلومات جو بورڈ کے لیے متعلقہ فریق کے ٹرانزیکشن کی منظوری کے بارے میں باخبر فیصلے کرنے کے لیے ضروری ہے: ریپورس ٹرانزیکشنل سروسز اگر سیمنٹ کی مدت کے دوران فریقین کے درمیان اضافی اسٹیٹمنٹس آف ورک پر اتفاق کیا جاسکتا ہے۔

(ا) سنونی کارپوریٹ میز لائسنس اگر سیمنٹ
سنونی ایکس پاکستان گروپ سے کمپنی کی علیحدگی کے لیے سنونی کارپوریٹ ٹریڈ مارکس کمپنی کی جانب سے عارضی لائسنس کے لیے سنونی کارپوریٹ میز لائسنس اگر سیمنٹ۔

کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور میٹمنٹس آف ریلٹیو ریکارڈرز) ریگولیشن 2018 کی شق 5(1) کے تحت اراکین کی منظوری کے لیے درکار معلومات مندرجہ ذیل ہیں:

(الف) متعلقہ جماعتوں کے نام: سنونی (فرانس) اور اوپنٹس پاکستان لمیٹڈ

(ب) ڈائریکٹرز، دلچسپی رکھنے والے یا متعلقہ افراد کے نام:

• ڈاکٹر عاصم جمال

• یاسر پیر محمد

• مارک-اینٹونی لوجینی

• ہر میس مارٹیٹ

• نازہ ادمیان

• سید بابر علی

• سید حید علی؛ اور

• ارشد علی گوہر

(ج) متعلقہ فریقین میں ڈائریکٹرز، منجری یا کلیدی انتظامی اہلکاروں کی مالی یا دیگر حجتوں یا تشویش کی مکمل معلومات بمعہ تعلقات، مشغولیت یا تشویش کی نوعیت: ملحق کمپنی میں ڈائریکٹر شپ

(د) ٹرانزیکشن کی تفصیل، وضاحت، شرائط و ضوابط:

• سنونی پارٹنرسٹس بی. وی، سنونی (فرانس) لمیٹڈ سے وابستگی کے باعث ٹرانزیکشن کے نتیجے میں کمپنی کا شیئر ہولڈر بننے کا عمل رک جائے گا۔ جس کے نتیجے میں کمپنی سنونی (فرانس) کی وابستگی بھی ختم کر دے گی۔

• سنونی (فرانس) کمپنی کو ایک غیر مخصوص، غیر ذیلی لائسنس (علاوہ اس معاہدے کے تحت اجازت کے)، راہٹھی سے پاک اور مکمل طور پر ادا شدہ لائسنس فراہم کرتا ہے کہ سنونی کارپوریٹ نمبر (i) متعلقہ مصنوعات کے ممالک (پاکستان، افغانستان) میں مصنوعات کی درآمد، ڈسٹری بیوشن اور فروخت کی تیاری اور اس کے استعمال کے لیے؛ اور (ii) اور ایک بنیادی حصے کے طور پر لیگل کارپوریٹ نمبر کے لیے؛

(و) ٹرانزیکشن کی رقم: ایک وسیع تر ٹرانزیکشن کے تناظر میں فریقین کے درمیان سنونی کارپوریٹ نمبر لائسنس اگر یمنٹ کیا جائے گا جس میں فریقین اس بات پر متفق ہیں کہ سنونی کارپوریٹ نمبر لائسنس اگر یمنٹ کے تحت کمپنی کی جانب سے فراہم کیے گئے لائسنس کس بھی راہٹھی کی ادائیگی کے تابع نہیں ہونگے۔

(ز) ٹرانزیکشن، معاہدے یا انتظامات کا نام فریم یا دورانیہ: سنونی کارپوریٹ نمبر لائسنس اگر یمنٹ کی مدت کچھ استثناء کے ساتھ کلوزنگ سے 15 ماہ تک ہے۔

(ض) پرائسنگ پالیسی: ایک وسیع تر ٹرانزیکشن کے تناظر میں فریقین کے درمیان سنونی کارپوریٹ نمبر لائسنس اگر یمنٹ کیا جائے گا، فریقین اس بات پر متفق ہیں کہ سنونی کارپوریٹ نمبر لائسنس اگر یمنٹ کے تحت کمپنی کے دیے گئے لائسنس کسی بھی راہٹھی کی ادائیگیوں سے مشروط نہیں ہوں گے۔

(ع) آڈٹ کمیٹی کی تجاویز: آڈٹ کمیٹی نے سنونی کارپوریٹ نمبر لائسنس اگر یمنٹ پر عمل درآمد کی منظوری دینے کی تجویز کرتی ہے۔

(ن) کسی بھی دیگر متعلقہ اور مادی معلومات جو بورڈ کے لیے متعلقہ فریق کے ٹرانزیکشن کی منظوری کے بارے میں باخبر فیصلے کرنے کے لیے ضروری ہے: کوئی نہیں

• کمپنیز ایکٹ 2017 کی شق 208 کے مطابق کمپنی کی جانب سے متعلقہ فریقین کے ساتھ پوسٹ کلوزنگ اگر یمنٹس کیے جا رہے ہیں۔ اس لیے کمپنی کو کمپنیز (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکشنز اور متعلقہ ریکارڈز کی حفاظت) ریگولیشن 2018 (2) کے تحت ممبران کی منظوری درکار ہے۔

مزید برآں، مندرجہ ذیل پوسٹ کلوزنگ اگر یمنٹس میں شامل ہونا بھی پاکستان کے مسابقتی کمیشن سے متعلقہ منظور یوں کی وصولی سے مشروط ہے:

(a) ڈسٹری بیوشن اگر یمنٹ (فارما) اور ڈسٹری بیوشن اگر یمنٹ (CHC)؛

(b) جانا مانا اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگر یمنٹ (فارما) اور جانا مانا اور ٹریڈ مارکس لائسنس اگر یمنٹ (CHC)؛ اور

(c) سپلائی اگر یمنٹس (SF اور API)

• دیکھنے میں آیا ہے کہ کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی اکثریت کمپنیز ایکٹ، 2017 کی شق 207 کے تحت جستجو رکھتی ہے، کیونکہ یا تو وہ سنونی پائپسٹینٹس بی.وی کے نامز خریدار میں سے ہیں (یا ان سے وابستہ)، مندرجہ ذیل امونیکیز ایکٹ 2017 کی شق 207 اور کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کے آرٹیکل 87 کے تحت خصوصی قرارداد کے ذریعے کمپنی کے شیئر ہولڈرز کی منظوری بھی درکار ہے:

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 134 کے تحت مادی حقائق کا بیان

1- خریداروں کے نامزد افراد کی تقرری کمپنی کے نام پر ڈو پچے بینک پاکستان کے ساتھ کھولے گئے ذیلی اکاؤنٹ کے لیے مجاز دستخط کنندگان کی صورت میں، جس کا ذیلی بینک اکاؤنٹ مکمل طور پر استعمال کیا جائے۔ کلوزنگ کی صورت میں بغور ادا بینکیوں کے متعلق:

(a) خرم رضا مختاری (سی این آئی سی 1-5915315-35201) چیف فنانشل آفیسر، پیکیجز لمیٹڈ؛ اور

(b) سجاد افتخار (سی این آئی سی 1-9162960-35201) چیف انویسٹمنٹ آفیسر، پیکیجز لمیٹڈ؛

2- فروخت کنندگان سے خریداروں کو فروخت کرنے کے لیے شیئرز کی منتقلی کا اندراج کمپنی کے اراکین کے رجسٹر میں فروخت کے شیئرز رکھنے والے خریداروں کی رجسٹریشن کا اختتام کامیابی سے مکمل ہونے سے منسوب ہے، جو کہ کلوزنگ کی شرائط و ضوابط سے مشروط ہے۔

(a) درج ذیل ڈائریکٹرز بورڈ سے مستعفی ہوتے ہیں:

- یاسر پیر محمد؛
- ہر میس مارٹین؛
- مارک انٹون لوچینی؛
- نازہ ایڈمیان

(b) بورڈ میں درج ذیل ڈائریکٹرز نے منقر کیے گئے ہیں:

- عمران خالد نیازی؛
- سید انیس احمد شاہ؛
- سعد نیوید؛ اور
- سجاد افتخار؛

اس وقت (مذکورہ بالا تبدیلیوں سے قبل)، کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے گیارہ ارکان ہیں: پانچ اراکین کو سنوفی پارٹنرشپس بی. وی کی جانب سے نامزد کیا گیا ہے تین کو خریداروں یا ان کے ملاحظہ اداروں کے ذریعے نامزد کیا گیا جبکہ تین آزاد ڈائریکٹرز ہیں۔ جیسا کہ زیر بحث آیا ہے سنوفی پارٹنرشپس بی. وی کے نامزد ڈائریکٹرز اور خریداروں (اور ان کے ملاحظہ اداروں) کو غیر معمولی اجلاس عام کے مقاصد کے لیے جستجو رکھنے والے ڈائریکٹرز کے طور پر جانا جاتا ہے۔

• کمپنی کے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی موجود تشکیل (مذکورہ بالا تبدیلیوں سے قبل) مندرجہ ذیل ہیں:

(الف) سید بابر علی (چیرمین، نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر)

(ب) ڈاکٹر عاصم جمال (چیف ایگزیکٹو آفیسر)

- (ج) یاسر بی محمد (چیف فنانشل آفیسر)
- (د) سید حیدر علی (نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر)
- (و) ارشد علی گوہر (نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر)
- (ز) امتیاز احمد حسین لالی والا (آزاد ڈائریکٹر)
- (ع) شاہد ذکی (آزاد ڈائریکٹر)
- (ن) رحمت اللہ خان وزیر (آزاد ڈائریکٹر)
- (ہ) نائرہ آدمیان (نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر)
- (ک) ہر میس مارٹ (نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر)
- (ظ) مارک انٹون لوچینی (نان ایگزیکٹو ڈائریکٹر)

• کمپنی کے بورڈ میں سنوئی پارٹنیشن بی. وی کے نامزد ڈائریکٹرز درج ذیل ہیں:

- (الف) ڈاکٹر عاصم جمال؛
- (ب) یاسر بی محمد؛
- (ج) ہر میس مارٹ؛
- (د) مارک انٹون لوچینی؛ اور
- (ی) نائرہ آدمیان۔

• مندرجہ ذیل میں خریداروں کے نامزد ڈائریکٹرز اور کمپنی کے بورڈ میں ان کے ماتحتہ شامل ہیں:

- (الف) سید بابر علی؛
- (ب) سید حیدر علی؛ اور
- (ج) ارشد علی گوہر

- (A) **شینئرز کی منتقلی کتب کی بندش**
 کمپنی حصص کی منتقلی کی کتب 3 اکتوبر 2022 تا 11 اکتوبر 2022 تک (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ کمپنی کے شینئر رجسٹرار فیم کو ایسوسی ایٹس پرائیویٹ لمیٹڈ، بمقام 8F نزد فران ہٹل، نرسری، بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس، شاہراہ فیصل، کراچی پر موصول ہونے والی منتقلی 30 ستمبر 2022 کو کاروباری دن کے اختتام تک موصول ہو جائے گی اور پابندی وقت کے ساتھ غیر معمولی اجلاس عام میں شرکت کی جائے گی۔
- (B) **ای او جی ایم میں شرکت اور پراکسیوں کی تقرری**
- (1) وہ تمام ممبران جن کے نام 30 ستمبر 2022 کے رجسٹر میں آرہے ہیں وہ اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے حقدار ہیں۔ وہ اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لیے کسی دوسرے ممبر کو بطور اپنا پراکسی مقرر کر سکتے ہیں۔ کوئی بھی شخص پراکسی کے طور پر کام نہیں کرے گا (علاوہ کارپوریشن کے) جب تک کہ وہ ممبر اپنے حق میں موجود ہونے یا ووٹ دینے کا حقدار نہ ہو۔ اجلاس کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل کمپنی کے رجسٹرار آفس میں انسٹرومنٹ اپائنٹمنٹ پراکسی جمع کرانا ضروری ہے۔ جن شینئر ہولڈرز کے شینئر ڈسینٹرل ڈپازٹری کمپنی (CDC) کے پاس جمع شدہ ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ پراکسی فارم کے ساتھ تصدیق کے لیے اپنا CDC کاؤنٹ نمبر جمع کرائیں۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، پراکسی فارم کے ساتھ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی ریزولوشن ایساپاور آف اٹارنی، نامزد شخص کے دستخط کے ساتھ جمع (جب تک یہ پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) کرائے جائیں گے۔
- (2) کووڈ 19 کی وبا کے جاری خدشات کے پیش نظر اور شینئر ہولڈرز کی صحت کی حفاظت کے لیے، سکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے اپنے وقتاً فوقتاً جاری کردہ سرکلرز کے ذریعے لسٹڈ کمپنیز کو ہدایت کی ہے کہ وہ اپنے سالانہ اجلاس فزیکل میٹنگ کی ضروریات کے علاوہ ورجنل طور پر بھی منعقد کریں۔ کمپنی کی جانب سے شینئر ہولڈرز کو ای او جی ایم میں شرکت کے لیے مزید سہولت فراہم کرنے کی غرض سے درج ذیل انتظامات کیے ہیں:
- (3) شینئر ہولڈرز سے گزارش کی جاتی ہے کہ وہ اپنی تمام تفصیلات اپنے نام ہی این آئی سی نمبر، فوئیو نمبر، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس کے ساتھ کاروباری ایام کے اختتام سے قبل کمپنی کے نامزد ای میل اڈریس (pk.agm@sanofi.com) پر ارسال کر کے 30 ستمبر 2022 تک شام 5:00 بجے تک خود کو رجسٹر کریں۔ ویپنار کا لنک ان رجسٹرڈ شینئر ہولڈرز کو فراہم کیا جائے گا جنہوں نے تمام درخواست کردہ معلومات فراہم ہیں۔ شینئر ہولڈرز کی بھی ای او جی ایم (EOGM) کے ایجنڈا انٹمز سے متعلق اپنے تھرے امشورے مذکورہ ای میل ایڈریس پر 30 ستمبر 2022 تک شام پانچ بجے کاروباری دن کے اختتام سے قبل بھیجیں۔
- (4) پراکسی فارم پر دو افراد گواہ ہوں گے جن کے نام، پتے اور سی این آئی سی نمبر فارم پر درج کیے جائیں گے۔
- (5) بینشمل مکان کے سی این آئی سی یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں پراکسی فارم کے ساتھ پیش کی جائیں گی۔

(6) فزیکل شیئرز رکھنے والے شیئرز ہولڈرز سے گزارش کی جاتی ہے کہ اگر کوئی پتے کی تبدیلی ہے تو اپنے پتے کی تبدیلی کو مطلع کریں اور اپنے سی این آئی سی کی کاپی پہلے سے فراہم نہیں کی گئی ہے تو اسے اپنے شیئرز رجسٹرار فیم کو ایس سی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، ایف-8، نزد ہوٹل فاران، نرسری بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس شاہراہ فیصل، کراچی، کو فراہم کریں۔ سی ڈی سی کے پاس ایٹرنٹک صورت میں شیئرز رکھنے والوں کو اپنے شرکاء یا سی ڈی سی انویسٹرا کاؤنٹس سرورسز کو جن کے ساتھ اکاؤنٹ برقرار ہے پتے کی تبدیلی کی اطلاع دینا چاہیے۔

(7) سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو اجلاس میں شرکت اور پراسسز کی تقرری کے لیے ایس ای سی پی کی جانب سے جاری کردہ سرکلر نمبر 1، مورخہ 26 جنوری 2000، میں درج ہدایات پر مزید عمل کرنا ہوگا۔

(C) ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے لیے رضامندی

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 132 کی شق 2 کے مطابق، اگر کمپنی جغرافیائی محل وقوع میں رہنے والے 10 فیصد یا اس سے زائد شیئرز ہولڈنگ رکھنے والے ممبران سے اس غیر معمولی اجلاس عام کی تاریخ سے کم از کم 7 دن قبل ویڈیو کانفرنسنگ کے ذریعے اجلاس میں شرکت کے لیے رضامندی حاصل کر لیتی ہے تو کمپنی اس شہر میں اس طرح کی سہولت کی دستیابی کو یقینی بنائے گی۔ اس سہولت سے استفادہ کرنے کے لیے ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی کے شیئرز رجسٹرار آفس یعنی فیم کو ایس سی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، ایف-8، نزد ہوٹل فاران، نرسری بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس شاہراہ فیصل، کراچی کو درج ذیل معلومات فراہم کریں۔

میں / ہم سنونی-اویٹنس پاکستان لمیٹڈ کے ممبر (ممبران) ہونے کی صورت میں، رجسٹرڈ فوئیو نمبر----- کے مطابق عام شیئرز کا حامل ہوں، یہاں پر ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت کا انتخاب کرتا ہوں (شہر کا نام درج کریں)

ممبر کی دستخط

(D) ای۔وونگ

ممبران کمپنیز ایکٹ 2017، کے سیکشن 143-145 اور کمپنیز (پوسٹل بیلت) ریگولیشنز 2018 کی لاگو شدتوں کے ساتھ مشروط ای۔وونگ کا حق بھی استعمال کر سکتے ہیں

کسی بھی سوال / تفصیل / معلومات کے لیے، انویسٹرز کمپنی سیکریٹری سے فون 35-92(21)35060221 اور ای میل ایڈریس : company.secretary@sanofi.com اور ایف ایم کو ایس سی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے فون: 5-92(21)34380101 اور ای میل ایڈریس info.shares@famco.com.pk پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

Abu Bakur

محمد ابو بکر صدیق

کمپنی سیکریٹری

سنونی-اویٹنس پاکستان لمیٹڈ

پراکسی فارم

میں مسمیٰ/مسماءہ-----
----- (مکمل پتہ) سنوئی۔ ایونٹس پاکستان لیڈنگ کے رکن کی حیثیت سے یہاں پر مقرر کرتا ہوں/کرتی ہوں/
کرتے ہیں
----- (مکمل پتہ) یا اس کی غیر موجودگی میں۔

(مکمل پتہ) کو میرے / ہمارے پراکسی کے طور پر مقرر کرتا ہوں/کرتی ہوں/ کرتے ہیں تاکہ وہ میرے/ ہماری جانب سے کمپنی کے
غیر معمولی اجلاس عام، منعقدہ منگل، 11 اکتوبر، 2022 میں شریک ہو کر میری/ ہماری جانب سے ووٹ دے سکے اور دیگر کسی التوا
میں بھی شامل ہو سکے۔

میرے / ہمارے سامنے----- بروز----- 2022 کو دستخط کئے گئے۔

گواہ نمبر ۱

۱۰ روپے
کا ریونیو
اسٹامپ

دستخط
نام
پتہ

سی این آئی سی نمبر

رکن (ارکان) کے دستخط

گواہ نمبر ۲

شئیر ہولڈر کا فولیو نمبر (نام جلی حروف میں)
آئی ڈی نمبر
سی ڈی ایس میں اکاؤنٹ نمبر
سی این آئی سی نمبر

دستخط
نام
پتہ

سی این آئی سی نمبر

ضروری

- ۱۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز سے درخواست ہے کہ ایس ای سی بی کے سرکلر نمبر 1 آف ۲۰۰۰ کے رہنما اصولوں کی سختی سے پیروی کریں۔
- ۲۔ غیر معمولی اجلاس عام کا نوٹس میں شرکت کرنے والے رکن کو اختیار ہے کہ وہ اپنی جگہ اجلاس میں شرکت اور ووٹ دینے کے لئے پراکسی مقرر کر سکتا/کر سکتی ہے، کمپنی کے رکن کے علاوہ کوئی بھی شخص پراکسی کی حیثیت سے مقرر نہیں ہو سکتا، تاہم کارپوریشن کسی ایسے شخص کو مقرر کر سکتی ہے جو رکن نہیں ہے۔
- ۳۔ پراکسی مقرر کرنے کی دستاویز کے ساتھ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/ پاور آف اٹارنی (اگر کوئی ہو) جس کے تحت اس پر دستخط کئے گئے ہیں یا پھر نوٹری پبلک سے تصدیق شدہ کاپی، رجسٹرڈ آفس میں جمع کرانی ہوگی۔
- ۴۔ پراکسی کو مقرر کرنے کی دستاویز پر رکن یا اٹارنی کے تحریری دستخط ہونے چاہئیں۔
- ۵۔ مکمل اور دستخط شدہ پراکسی فارم اجلاس شروع ہونے سے ۳۸ گھنٹے پہلے کمپنی کے رجسٹرڈ آفس پر موصول ہو جانا چاہیے۔
- ۶۔ اگر کوئی رکن ایک سے زیادہ پراکسی یا پراکسی کے ایک سے زیادہ دستاویزات کمپنی کے پاس جمع کرتا ہے تو یہ تمام invalid تصور کیے جائیں گے۔

Fold Here

AFFIX
CORRECT
POSTAGE

The Company Secretary

sanofi-aventis Pakistan limited
Plot 23, Sector 22, Korangi Industrial Area,
Karachi - 74900 Pakistan

Fold Here

Fold Here

Fold Here

Fold Here

Fold Here



sanofi-aventis Pakistan limited

Plot 23, Sector 22, Korangi Industrial Area, Karachi-74900
Pakistan, P.O.Box 4962, Karachi-74000
PABX: +92-21-35060221-35

www.sanofi.com.pk